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Indonezijos laisvės kovotojui Sukamo mirusDidžiausias New Jersey valsti- 
jos miestas Newark, ir tryliktas_________________________________________ ______________________________ _____
sulyg didumo JAV, savo burmi­
stru išsirinko negrą, inžinierių Ke- 
netr A. Gibso,..

Jau 3 JAV didmiesčius valdo 
negrai.

TARYBINIO PARLAMENTO 
SUSIRINKIMAS

TSRS aukščiausias sovietas 
(parlamentas) renkasi kelioms 
dienoms du kartus per metus. 
Naujasis 1.517 atstovų parlamen­
tas susirinks liepas 14. Jis pat­
virtins vyriausybės nutarimus ir 
išrinks naują poiitbiurą iš 11 as­
menų.

Premjeru perrinktas Alek­
sei N. Kc °n. sekr. Leonid
I. Brežnev, ■ ntu Podgorny 
ir darinkti k ..spienys.

INDONEZIJOJE MIRĖ JOS 
IŠLAISVINTOJAS SUKARNO
Ahmed Sukamo gimė Rytinėje 

Javoje prieš 69 metus. Baigęs in­
žinerijos fakultetą organizavo ko­
vą prieš olandiškus okupantus, 
paskui prieš japonus. Pilną ne­
priklausomybę Indonezija gavo 
17. 8. 1945. Daug kartų okupantų 
kalintas Sukamo tapo preziden­
tu.

Indonezija turi 120 milijonų 
gyventojų, kalbančių 25 kalbomis 
ir 250 dialektų. Jos teritoriją, pu­
santro milijono kv. klm., sudaro
30 salų.

Prezidentą Sukarno 1967 me­
tais pakeitė Suharto, kuris dabar 
paskelbė 7 dienų gedulą. Sukar­
no palaidotas savo gimtosios Ja­
vos Blitar kapinėse.

Sukarno pirmoji žmona, Fatma- 
vati, randasi ligoninėje. Antrųjų 
vedybų žmona Kartini, kaip ly­
giai iš Paryžiaus atskridusi tre­
čioji žmona Dewi ir 8 Sukarno 
vaikai dalyvavo laidotuvėse.

Ahmed Sukarno
— Meksikoje 21. 6. 70 pasibai­

gusias pasaulines futbolo pirme­
nybes laimėjo Brazilija.

— Irano lėktuvą su 98 asmeni­
mis oro piratai nukreipė į Bag­
dadą.

— U Thant, JTO generalinis se­
kretorius, 4 dienas taręsis su 
TSRS vyriausybės viršininkais 
Maskvoje, grįžo New Yorkan. Su 
premjeru Kosyginu ir u. r. min. 
Gromyko tarėsi žydų-arabų ir Tn- 
dokinijos konfliktu klausimais.

— Camboya respubliką JAV 
kariuomenė apleido, bet teikia 
rinklus Pietų Vietnamui, kovojan 
eiam prieš į Camboya besiveržian 
čius komunistus.

Mūsų A. L Centro Garbės Nariui
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Karo­
linai Tervydaitei-Gradeckienei, mylimo vyro netekus.

Antanas Misiūnas ir Vyt. R. Misiūnas su šeimomis.

Nenuilstamam A. L. Centro veikėjui
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą gerbiamai Karolinai Tervy- 
daitei-Gradeckienei, pavyzdingo vyro netekus.

Petras ir Lionė Lukoševičiūtė Gaidžiai ir
Romualdas Narbutas.

Didžiausia namo katastrofa Buenos Aires mieste įvyko 16. 6. 70, Av. Montes de Oca 680, sugriuvus 15 aukštų namui, iš kurio griu­
vėsių jau išimta virš 30 lavonų, įskaitant kelis atrastus griūvančio namo sugriauto gretimo namo griuvėsiuose. Petro ir Povilo dienoje, 

>29. 6. 70 Santa Lucia bažnyčioje, Av. Montes de Oca, įvyko mišios už žuvusius ir padėtas vainikas prie šio namo griuvėsių.

Naujo ministerių kabineto 
sudėtis

Dr. Luis Maria de Pablo Pardo 
paskirtas užsienio reikalų ir ti­
kybų ministeriu.

Dr. Carlos Moyano Llerena — 
ekonomijos ir darbo ministeris.

Brigadierius Eduardo MeLoug 
hlin — vidaus reikalų ministeris.

Dr. Aldo Ferrer — statybų ir 
viešo aptarnavimo ministeris.

Francisco G. Manrique — vi­
suomeninės globos ministeris.

Dr. Jose Rafael Caceres Monie
— gynimo ministeris.

Inž. Esteban Guaia — gyvena­
mos erdvės sekretorius.

Dr. Emilio F. Mignone — kul­
tūros ir švietimo ministeris.

Dr. Jaime Luis Enrique Pe- 
rriaux — teisingumo ministeris.

Elvio Baldinelli — užsienių pre 
kybos sekretorius.

Prezidentūros gen. sekretorius
— pulkin. Federico L. Mourglier; 
Casa Militar viršininkas — pul­
kin. Horacio Rivera; Valst. In­
formacijų (SIDE) sekret. — gen. 
M. Saint Jean.

Ambasadorius ir žurnalistas Ro 
dolfo Baltierrez, gimęs Lanus 
mieste 1916 metais, apdovanotas 
daugelio šalių garbės ženklais, 
22. 6. 70 paskirtas turizmo sekre­
torium. “Juntos” paskirtas pro- 
sekretorius David Kaplan pasi­
traukė.

29. 6. 70 sekretoriais paskirti: 
Energijos — Dr. Daniel Fernan­
dez; pagalbos — gen. Oreste C. 
Ales; turtu — Enrique Folcini: 
darbu ir transporto — laivo ka­
rui. Recaredo E. Vazquez; žemės 
ūkio — Jorge Pereda (s).

Filharmonijos koncertai 
perpildyti

Buenos Aires miesto teatras 
Colon 28. 6. 70 buvo perpildytas 
publikos, atėjusios paklausyti gar 
sųjį Maskvos Filharmonijos or­
kestrą, Kondrašino ir Kitaenko 
vadovaujamą, kuris pildė Britten, 
Čaikovskio, Stravinskio ir kitų 
kompozitorių kūrinius. Po 6 kon­
certų Rex, Rosario, Kordoboj ir 
Mendozoj nuo 15. 7. 70 koncer­
tuos Chilėj, Peru, Kolombijoj ir 
Venezueloj.

Orkestrą sudaro 110 muzikų, jų 
tarpe 11 moterų. 56 ryšuliuose 
gabena 4 tonus instrumentų.

50 milijonų pezų gaus 
Aramburu suradėjas

Generolo Aramburu draugas 
paskelbė vietiniuose laikraščiuo­
se, kad jis duos 50 milijonų se­
nųjų pezų asmeniui, kuris nuro­
dys tikras datas suradimui pa­
grobtojo buvusio prezidento gen. 
Aramburu.

Pranešimą pataria siųsti į Cen- 
tralinį Paštą C. C. Nr. 5218, arba 
pranešti kokiu nors kitu būdu.

Prezidentas gen. Roberto Marcelo Levingston 23. 6. 70 Vy­
riausybės Rūmuose pasakė didelę kalbą, gvildendamas vi­
suomeninius, ekonominius, užsienių ir vidaus politikos klau­
simus. Kalbą girdėjo visi radio ir TV klausytojai; ją ištisai 
pateikė spauda. Visus gyventojus prezidentas kvietė ben­
dradarbiauti revoliucijos laimėjimų įgyvendinimui. Einant 
link demokratijos, bus paskelbti rinkimai, kad visi piliečiai 

galėtų dalyvauti šalies reikalų sprendimuose.

Statomas moderniškas paštas 
Buenos Aires uoste

Buenos Aires Naujojo Uosto zo­
noje, 9.800 kv. metrų plote, 1969 
metų kovo mėn. pradėta statyti 
12.500 padengtų kv. metrų pas­
tatas uosto paštui, kuris bus bai­
gtas sekančių metų pradžioj ir 
kainuos 7.240.000 naujųjų pezų.

Bus moderniškiausi įrengimai 
spaudos ir korespondencijos sky­
riams, aikštės pašto skyrių ir ad­
ministracijos autams, priėmimų 
salės ir mekaniški įrengimai vi­
sose trijose pastato dalyse.

— “Juntos” parėdymu per v.r. 
ministeriją tapo paleisti iš kalėji­
mų generolas Candido Lopez, dr. 
Garzon Maeeda, profsąjungų vei­
kėjas Elpidio Torres, Kordobos 
universiteto studentai ir keli kiti 
politiniai kaliniai.

— Rosario miesto policija 30. 6. 
70 buvo okupavusi policijos de­
partamentą ir visą dieną streika­
vo, reikalaudama algų pakėlimo. 
Tvarką dabojo žandarmerija.

—Liepos 9 dieną visa Argentina 
mini savo Nepriklausomybę.

Policija atsiprašė sužalotus 
TV ir spaudos atstovus

■Sugriuvus 15 akstį) namui Mon­
tes de Oca 680 birželio 16, ir se­
kančią dieną gaisrininkai gelbė­
jo gyventojus iš griuvėsių. Žan­
darmerija ir policija susiėmę ran­
komis sudarė kordoną, kad niekas 
neitų artyn. Uolius TV operato­
rius ir spaudos fotografus, vyki­
nančius savo pareigas, policinin­
kai žiauriai apdaužė. Apmušti La 
Prensa reporteriai ir vienam su­
muštas elektroniškas “flash” apa 
ratas. Nuo policininkų smūgių nu 
kentėjo TV-2 darbuotojas R. Cha­
morro, Crónica redakcijos prose- 
kretorius Salvador Nielsen, Siete 
Días reporteris J. M. Galperin, 
žurnalistas Jorge Marrone iš re­
dakcijos Ahora, spaudos fotogra­
fas L. D. Gemelli, o labiausia po­
licininkų buvo sumuštas TV-13 
kamarografas Mario Rascon, ku­
ris laisvųjų gaisrininkų Francis­
co Solano priemonėmis tapo nuga­
bentas į ligoninę Rawson.

Dėl kredencialų nepaisusių po­
licininkų elgesio policijos depar­
tamentas atsiprašė sužalotuosius 
spaudos ir TV bendradarbius, už­
tikrindamas, kad toki nesusipra­
timai daugiau nepasikartos. Pas­
tebėtina, kad kolega Mario Ras­
con yra didelis lietuvių draugas. 
Jis ir Carlos Dobkevičius iš TV- 
13 nufilmavo ALC jaunimo eks­
kursiją, lankant lietuvių draugi­
jas. Išėjęs iš ligoninės M. Rascon 
aplankė savo draugus A. L. Cen­
tre.

Tš sugriuvusio ir gretimai su­
griauto namo jau išimta virš 30

&
H Mano vestuvių svotui, mielam ALC veikėjui

JONUI GRADECKUI |
amžinybėn išėjus, giliausią užuojautą reiškiu jo mylimai ra

jg žmonai Karolinai Tervydaitei-Gradeckienei, liūdesio valan- ||
ffl doje. M

Kazimiera Karavaitytė-Sprindienė, Ruben ir Elvira.
V

Neužmirštamam musų bendradarbiui A. L. Centre
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą gerbiamai Karolinai Ter­
vydaitei-Gradeckienei, mylimo vyro netekus.

Julius ir Ona Jankauskaitė Vinčiarauskai, 
Eugenia ir Mirta Vinčiarauskaitės.

(Daugiau užuojautų kituose puslapiuose)
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JAV KARIUOMENĖ VIETNA­
MO KARO FRONTE

JAV 1964 metais- pasiuntė į 
Vietnamo karą 35.000 savo karių. 
Kas met didinant, 1969 metais ten 
jau buvo 542,000 JAV karių.

Dabar ten tebėra 434,000 JAV 
karių, o sekančiais, 1971 metais 
manoma palikti tik 284,000.

Tame kare žuvusiųjų tarpe yra 
didelis ir JAV lietuvių skaičius.

BRAZILIJOJE IŠGELBĖTI 
TRYS DIPLOMATAI

Brazilijos prezidentas Emilio 
Garrastazu Medici jau išgelbėjo 
trijų diplomatų gyvybes, išpildy- 
damas pagrobėjų reikalavimus:

Už japonų konsulo Nobon Oku- 
chi gyvybę paleido 5 politinius 
kalinius, už JAV ambasadoriaus 
gyvybę paleido 15 politinių kali­
nių, o už Vokietijos ambasadorių 
Ehrenfried von Holleben atidavė 
40, išgabenant į Alžyrą.

IBARRAI PREZIDENTAVIMAS 
NENUSIBODO

Ekvadoro prezidentas Jose Mir­
ria Velasco Ibarra, minėdamas sa­
vo amžiaus 77 metų sukaktį, 
Quito mieste UP atstovui pareiš­
kė, kad penktam 4 metų laiko­
tarpiui jis išrinktas rugsėjo 1, 
1968 m. Jau greit bus 20 metų
kaip jis prezidentauja, bet tos pa­
reigos jam dar nenusibodo.

Ibarra pripažįsta, kad šalis tu­
ri ekonominių sunkumų. Bet jis 
pasiskelbė diktatorium ir gandus 
apie savo atsistatydinimą griežtai 
paneigia: Viešpataut nenusibodo...

ANGLIJOJE LAIMĖJO 
KONSERVATORIAI

Anglijos parlamentas susideda 
iš 630 atstovų. Dabartiniuose rin­
kimuose valdančioji laboristų par 
tija gavo 287 atstovus, liberalai 
6, o konservatoriai 330. Kitos 7 
grttnės po 1.

Konservatorių valdžią sudarė 
naujasis premjeras Edward 
Heath.

— Gamal Abdel Nasser, J. Ara­
bi) Resp. prezidentas, 29. 6. 70 
jau antru kartu šiemet atvyko 
Maskvon, pasitarimams su Kosy­
ginu dėl JAV pasiūlyto plano tai­
kai Viduriniuose Rytuose.

— Vašingtone Amerikos Tautų 
Organizacija dauguma balsų priė­
mė Argentinos pasiūlymą lėktuvų 
grobimams sulaikyti.

— Aleksander Dubček pašalin­
tas iš Kompartijos, iš Parlamen­
to ir atšauktas iš Turkijos, kūr­
ėjo ambasadoriaus pareigas. Kal­
tinami ir jo reformų šalininkai.

— Argentinos naujoji vyriausy­
bė nustatė naują pezo kursą: Vie­
ton buvusių 350, nuo 8. 6. 70 yra 
400 senųjų pezų už dolerį.

lavonų. Hipotekos Bankas kiek­
vienai nukentėjusiai šeimai sko­
lina po 30.000 naujųjų pezų dvi­
dešimčiai metų už 10% palūka­
nų.

K
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Spauda yra stipriausias ginklas pasaulyje. Remdami A. L Balsą, paremsite tą “Ginklų Fondą”, kad tęsti kovą!
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SVEČIUOSE PAS ŠVEDIJOS 
LIETUVIUS

J. JUREVIČIAUS LAIŠKAS 
DIRVAI

TUMO-VAIŽGANTO MINĖJI­
MAS CHICAGOJE

“LIETUVAI 700 METŲ“ 
ANGLIŠKAI

RAGANŲ MEDŽIOKLĖ 
BENDRUOMENĖJE

Kiekvienos išeivių kolonijos na 
riai, organizuoti ar neorganizuo­
ti sudaro tos kolonijos bendruo­
menę. (Čia nekalbama apie „Ben­
druomenės” vardu pasivadinusią 
organizaciją).

Visuomet, o ypatingai pasta­
ruoju laiku, bendruomenėse atsi­
randa elemento, kuris užsiima vei 
klos drumstimu, įtarimais, nepasi­
tikėjimu, net „raganų medžiokle“, 
skundimais. * * *

Labai rimtą straipsnį šia tema 
parašė Mūsų Pastogės redaktorius 
Vincas Kazokas 30. 3. 70, kuria­
me, tarp kita, sakoma:

Štai atsiranda ultrapatriotų, ku 
rių bendruomenės veikloje beveik 
nesimato, tačiau kurie savo akty­
vumą išvysto drumsdami vandenį 
ir skleisdami pramanytus gandus 
arba iškraipytus faktus apie ben­
druomenėje pozityviai ir aktyviai 
besireiškiančius asmenis su tikslu 
juos pažeminti, net suniekinti. Ei­
nama net prie to, kad užsiimama 
žvalgyba, kas su kuo susitinka, 
kas pas ką užeina, kas kur keliau­
ja ir kokiomis priemonėmis. Iš 
to padaromos išvados, atitinkami 
sprendimai ir pagaliau uždedamas 
pasirinktoms aukoms štampas, ku 
uis turįs galioti kaip pesmerkįmas.

Nenuostabu tad, kad toks ši­
tokių “patriotų” griaunamasis 
darbas tinkamai pasitarnauja vi­
siems kitiems, bet tik ne lietuvy­
bei ir ne liteuvių tautai. Atsimin­
kime, kad visi gyvename laisvame 
krašte ir kad net ir toji pati lietu­
viška veikla vykdoma ne prievar­
tos ar gąsdinimų keliu, o savano­
riškai. Nuoširdus ir sąmoningas 
lietuvis turėtų tik džiaugtis, kad 
dar atsiranda tokių pasišventėlių, 
kurie ateina ir dirba. O kiek yra 
tokių, kurie gyvena niekeno nes­
kelbiami užsidarę savy! Bet štai 
ateina “patriotai”, kurie tariasi 
turį teisės matuoti veikiančiųjų 
patriotiškumą pagal savo nusikal­
tus mastelius, net formuoti kitų 
galvojimą savais standartais.

Tokii] ultrapatriotų nestokoja 
ir kitur. Amerikoje, kaip skaitė­
me, net toks J. J. Bačiūnas buvo 
viešai štampuojamas “komuna- 
ru” ir kitokiais vardais.

Kiekvienoje visuomenėje yra 
atsparių ir jautrių žmonių. Stip­
resnieji atsilaiko prieš tokį sub- 
versyvinį spaudimą, tačiau jau­
tresni pasiduoda ir nuleidžia ran­
kas. Tie gi “raganų medžiotojai”, 
sutvarkę vieną auką, nesiima po­
zityvaus darbo, bet rausiasi po ki­
tų pamatais. Vengiant bet kokių 
išvadų tokius tik būtų galima pa­
laikyti impotentais, kurie patys 
nepajėgdami pasireikšti visuome­
nėje savo kūrybiniu potencialu, 
bent stengiasi pastoti kelią tiems, 
kurie to pajėgumo ir ryžto turi.

Gaila, bet ir sveikoje bendruo­
menėje atsiranda susirgimų ir iš­
krypimų. Tokių nelaimingųjų mes 
negalime nei išskirti, nei sutram­
dyti. Belieka tokius kaip ligonius

Ieškodami istorinės medžiagos 
apie Lietuvos kultūros paminklus - 
ir Biržų pilies papildomų planų, . 
istorikas dr. J. Jurginis ir spau­
dos atstovas J. Glemža lankėsi 
Švedijoje.

Lietuvos svečiai ta proga susi­
tiko su keliais Švedijoje nuolat >. 
gyvenančiais lietuviais. Gotebor- 
ge susitiko su vienos švedų firmos 
direktorium Z. Kalvaičiu, kuris 
pernai lankėsi Lietuvoje. Stokhol­
me matėsi su etnografu J. Lingiu, 
architektu J. Pajauju, Upsaloje 
su K. Čeginsku, Gotlando saloje 
sutiko gražiai įsikūrusį dailininką 
E. Budrį.

J. Lingis profesoriauja Upsalos 
universitete, o jo duktė lanko Sto 
kholmo universitetą; ten ji klauso 
lietuvių kalbos kursą, kurį dėsto 
profesorė latvė Dravine. J. Glem­
ža Gimtojo Krašto laidoje 26. 3. 
70 rašo:

Stokholme gyvena Teresė ir Gin 
tautas Būgos. Jis — didžiojo lie­
tuvių kalbininko sūnus, gydyto­
jas. Čia yra ir Vilkenų lietuviška 
šeima, gyvena ryšių inžinierius.K. 
Gumauskas, ir buvęs karininkas 
Urbonas, dabar Armijos (karo) 
muziejaus mokslinis bendradar­
bis, paruošęs ir paskelbęs darbą 
apie lietuvių kariuomenės vėlia­
vas Švedijos muziejuose.

— Paulius Galaunė, dailininkas 
ir profesorius, paruošęs šešias Lie 
tuvos liaudies meno knygas-albu- 
mus, yra kandidatas respublikinei 
premijai. Mokslinį menotyros dar­
bą jis pradėjo 1910 metais. Jo 
dėka Lietuvos Liaudies meną pa­
žįsta ir užsieniai.

— Vitas Grūzdas, būdamas mo­
kyklinio amžiaus gyveno Hanau 
stovykloje Vokietijoje, dabar jis 
yra žymus TV ir operetės artistas 
JAV. Scenoje jis vadinasi Tino 
Rossi.

— Juozas Jankauskas, Lietuvos 
TSR Ekonomikos ' Instituto ben­
dradarbis, yra visasąjunginės ka­
tegorijos krepšinio teisėjas. Spor­
tas (13. 6. 70) rašo, kad jis daly­
vavo tarptautiniame arbitrų se­
minare Rumunijoje.

— Linas Ausie jus, sužeistas ka­
re Vietname, iš Japonijos ligoni­
nės perkeltas Bostono priemies­
čio ligoninėn.

—Rimas Bukauskas baigė teisių 
fakultetą Detroito universitete.

— Algis Mockaitis, baigęs Chi- 
cagos universitetą, pereitą gegu­
žės mėn. apsivedė su Loyolos uni­
versitetą Chicago j e baigusia Jo- 
landa Gliožeryte. Abu jaunuoliai 
dalyvauja lietuvių jaunimo vei­
kloje.

—Inž. Ed. Jokubauskas iš JAV, 
atvykęs Australijos Melbournan, 
dalyvavo savo brolio dukters Da­
nutės Jokubauskaitės vestuvėse 
su Vytautu Levickiu, lietuvių jau 
nimo veikėjais.

—Kęstutis Andziulis Kaune ap­
dovanotas aukso ir sidabro me­
daliais, kaipo pavyzdingas LTSR 
ir Tarptautinis futbolo pirmeny­
bių arbitras.

— Antanas Veršelis, Gintaras 
Radivonas ir Rudolfas Landas šie­
met baigė Vasario 16 Gimnaziją.

J. Jurevičius iš Chicagos rašo 
Dirvoje (17. 4. 76), kad lietuviai 
pradėjo atvykt apsigyventi į JAV 
1868 metais. Daugiau kaip per 

metų jie savo aukomis pas- 
136 bažnyčių kuriose anuo- 
buvo palaikoma lietuvybė.

laikui bėgant bažnyčios tapo 
lietuvybės naikinimo įrankiais. 
Nepaisant, kad popiežius leido pa 
maldas laikyti sava kalba, bet ir 
tirščiausia lietuvių apgyventoje 
Marquette 'Parko parapijos baž­
nyčioje lietuvių kalbos beveik ne­
sigirdi. Net didžiojo penktadienio 
ir šeštadienio proga (kovo 27 ir 
28 d.) pamaldos buvo tik angliš­
kai, nors dalyvavo 9 lietuviai ku­
nigai. 'Parapijų mokyklose tokis 
pat reiškinys.

Toliau ten pat J. Jurevičius ra­
šo :

“Nemažesnę bėdą Chicagos lie­
tuviai turi su prieš 66 metų įs­
teigtomis Šv. Kazimiero kapinė­
mis. Kol kapines administravo 
pasauliečiai lietuviai, ten buvo ge 
ra ir maloni laidojimo tvarka. Tu 
tėjo sutaupę apie 306.606 dol. Kai 
vieną gražią dieną arkivyskupija 
sužinojo, kad kapiniij administra­
cija turi tiek daug santaupų, tuo­
jau įsakė jas įnešti į jos kasą. Vi­
są laidojimosi tvarką perėmė ar­
kivyskupija. Įvedė naują laidoji­
mo tvarką. Pastatė koplyčią į ku­
rią nuvežamas mirusis ir ten pa­
liekamas. Vėliau visiems išvažia­
vus darbininkai įsimeta į sunkve­
žimį ir atvežę prie duobės su 
kabliais nuleidžia karstą į duobę. 
Tiesiog buvo baisu. Artimieji ne­
galėdavo dalyvauti. Užvirė nepa­
sitenkinimas. Protestai, pikietai 
prie Marquette Parko parapijos 
klebonijos, nes klebonas yra tos 
naujos laidojimo tvarkos valdyto­
jas. Taip pat pikietai buvo ir prie 
arkivyskupijos.

Tik dėka energingo lietuvybės 
gynimo komiteto dvasininkai šiek 
tiek nusileido ir dalį lietuviškų 
laidojimo papročių grąžino.

100 
tatė 
met 
Bet

IŠĖMĖ ANTRA ADATĄ 
IŠ ŠIRDIES

Keleivyje (22. 4. 70) skaitome:
Prof. J. Brėdikis Kauno klini­

kinėje ligoninėje įvykdė sudėtin­
gą širdies operaciją, kurios metu 
V. Parišauskienei iš Šiaulių buvo 
išimta iš širdies 5 cm. ilgio adata.

Tai jau antra sėkminga tokios 
rūšies operacija Kauno gydytojų 
tarpe.

NAUJŲ KŪRINIŲ PERKLAUSA
Balandžio 23 d. (Kompozitorių 

namuose įvyko trijų naujų kūri­
nių perklausa-aptarimas. K. ir L. 
Grybauskai paskambino A. Račiū­
no sonatą dviem fortepijonams. G. 
Ručytė — F. Bajoro variacijas 
fortepijonui. Vyt. Juozapaičio sty 
gini kvartetą atliko A. Vainiūnai-
tė, P. Kunca, D. Katkus ir I. Ku­
činskas.

— Julius Adomonis iš Lietuvos 
balandžio ir gegužės mėn. svečia­
vosi pas savo vyresnį brolį Joną 
ir jo šeimą Bostone.

— Inž. Stasys Grincevičius su 
žmona Aldona iš Australijos po­
rai metų atvyko Miunchenan.

Pasaulio lietuvių sostinėje Chi- 
cagoje 12. 4. 7Ü pavyzdingai pa­
minėta rašytojo kanauninko Juo­
zo Tumo-Vaižganto 100 metų gi­
mimo sukaktis. Savo Garbės Na­
rio minėjimą surengė Neo-Litua- 
nia korporacijos valdyba, kurią 
sudaro pirm. Al. Modestas, dr. L. 
Kriaučeliūnas, L. Ilofmanienė, J. 
Valkiūnas ir Br. Kasakaitis.

Akademinę programos dalį nuo 
taikingu žodžiu pradėjo jaunimo 
atstovas Rimas Šarka. Paskaitas 
skaitė profesorė Aldona Augus- 
tinavičienė, prof. dr. Antanas Ra­
mūnas ir Argentinoje gyvenęs da­
bartinis Draugo redaktorius kun. 
Pranas Garšva.

Meno dalyje puikiai pasirodė 
Alice Stephens - Steponavičienės 
vadovaujamas Aidučių choras; 
Šatrijos korporacijos dalyviai M. 
Smilgaitė, A. Zailskaitė, L. Alens- 
kas ir J. Bradūnas improvizavo 
Vaižganto kūrinėlį Paskutinį kar­
tą. M. Mačiulis paskambino' pia­
nu, Eglė Juodvalkytė padeklama­
vo savo eilėraštį, Živilė Keliuoty- 
tė vadovavo programa.

— Henrikas Šliteris, Australi­
joje diplomuotas architektas, su 
žmona išvyko keliems metams į 
Europą.

— Lietuvos TSR rašytojų są­
jungos pirm, išrinktas A. Bieliaus 
kas, vice — A. Maldonis, sekr. — 
A. Pocius ir J. Požėra. Revizijos 
kom. pirm. — E. Matuzevičius.

— Gediminas Statkus, studijuo­
jantis Hobarto universitete, su 
kitais 11 to universiteto studen­
tais lietuviais organizuoja pirmu­
tinį lietuvių tautinių šokių an­
samblį Tasmanijoje.

—Medardas Paulauskas, inži­
nerijos fakulteto studentas iš 
Kauno, apdovanotas sportinio šau 
numo garbės ženklu, kaipo krep­
šinio žaidėjas, parodęs pasaulio ir 
Europos pirmenybėse didelę va­
lią pergalei pasiekti.

— J. Damauskas, fizinio auklė­
jimo katedros vedėjas ir V. Vaš- 
čila, fizinio auklėjimo katedros 
dėstytojas, apgynę disertacijas 
Lietuvoje, gavo mokslų kandida­
tų laipsnius.

— Vilniaus universiteto medi­
cinos fakulteto bendrosios chirur­
gijos katedros vedėjas prof. Al­
gimantas Marcinkevičius, 3 mėne­
sius pabuvęs JAV, susipažinda­
mas su kardiochirurgijos klini­
komis grįžo Vilniun.

— Dr. Emilius Knystautas, gi­
męs Bavarijoje 1945 metais, vidu­
rinį mokslą baigė JAV, o univer­
sitetą Kanadoje, kur dirba atomų 
tyrimo srity. Jis jau darė prane­
šimus tarptautiniuose mokslinin­
kų suvažiavimuose; pereitą birže­
lio mėn. lankė Švediją ir Daniją. 
Studijų pagilinimui vyksta Pran- 
cūzijon.

ATSIŲSTA PAMINĖTI
* VARPAS, žurnalas tautos ir 
žmogaus laisvei, tautinei kultūrai 
ir lietuvybei, įsteigtas 1889 me­
tais, 9. 1969 m., 220 puslapių, ti­
ražas 1.000 egz. Red. Antanas Ku- 
čys, 9032 Utica, Evergreen Park, 
Illinois —60642— USA. Adm. Ti­
tas Briškaitis. (Spaudė dr. ŪME. Mor 
kūno spaustuvė Chicagoje. Leid­
žia Varpininkų Filisterių Drau­
gija. Metams 5 dol. Gausu eilėraš 
čių ir iliustracijų. Apart 4 redak­
toriaus straipsnių Dr. Kazys Kar­
velis rašo apie Europos apsijun- 
gimo procesą; Dr. Juozas Pajau­
jis — apie mokslininko ir diplo­
mato Petro Klimo odisėją. Straip­
snį papildo velionies P. Klimo du­
ktė Eglė, Prancūzijos ambasado­
riaus R. Fourier-Ruelle žmona iš 
Santo Domingo respublikos, kuri 
kelis Įtartus aplankė savo tėvą 
Kaune. K. Grinda rašo straipsnį: 
Lietuvių kalba ant genocidinių 
Maskvos svarstyklių. Prof. Dr. V. 
Daugirdaitė - Sruogienė gvildena 
mūsų šeimų problemas išeivijoje. 
Kiti šio numerio straipsnių auto­
riai: J. Audėnas, B. Paramskas, 
A. Pakalniškis, A. Ramūnas, V. 
Čižiūnas, Pr. Čepėnas, prof. P. Jo­
nikas ir kt.
* LIETUVOS PAJŪRIS, išeina 
4 kartus per metus, 8 puslapių. 
Leidžia Mažosios Lietuvos Bičiu­
lių Draugijų Centro Valdyba. 
Red. A. Lymantas, 5260 — 10th 
Ave., Rsmt., Montreal 405, P. Q., 
Canada. Metams 2 dol. 'Nr. 4 (34), 
1969 m. telpa visa eilė įdomių 
straipsnių ir nuotraukų, kurių 
tarpe telpa rašytojo Algirdo Gus­
taičio nuotrauka, padaryta Argén 
tinoje, jam surengtose latvių drau 
gijos pagerbtuvėse
* KULTŪROS BARAI, Nr. 5, 
1970. 80 puslapių. Tiražas 17.728 
egz. Turtingas tekstais ir iliustra­
cijomis. Šiame numeryje telpa 17. 
užsienio lietuvių kultūrinės vei­
klos kronikų. Telpa dailininkų 
Antano ir Anastazijos Tamošaičių 
gyvenančių Kanadoje, paveikslas 
su prof. J. Kuzminskio straipsniu 
apie juos.
* SKAUTŲ AIDAS, kovo, 1970. 
Vyr. red. s. J. Toliušis, 7418 So.

Dr. Albertas Gerutis, gyvenan­
tis Šveicarijoje, talkinant žurna­
listui dr. A. Budreckiui, dr. J. 
Puzinui, dr. J. Jakštui, 'St. Lozo­
raičiui ir kitiems autoriams sukū­
rė 747 psl. veikalą — Lithuania 
700 Years. Jo išleidimą finansavo 
Lietuvos Nepriklausomybės Fon­
das, pirmininkaujamas žurnalistės 
Emilijos Čekienės, ir privatiniai 
mecenatai, kurių vienas, dr. Va­
clovas Paprockas iš New Yorko 
paaukavo 1.000 dolerių.

Išleido Stepo Zobarsko knygų 
leidykla — Manyland Books, Box 
266, Wall Street 'Station, New 
N. Y. — 10005, USA.

Pirmos laidos atspausta 1.500 
egz., antros 1.000 egz. Daugelis 
mecenatų šiuo veikalu apdovano­
jo aukštus JAV pareigūnus, bi­
bliotekas, redakcijas.

Daktarui Vincui Trumpai pasi­
teiravus (Akiračiai Nr. 2, 1970 
m.) kiek prisidėjo Bendruomenė, 
minėto Fondo pirmininkė Dirvo­
je 8. 5. 70 paaiškino, kad B-nės 
organizacija neprisidėjo nei vienu 
centu. Geručio tekstuose yra ten- 
denciškumo, kalbant apie nepri­
klausomą laikotarpį, iškeliant tau­
tininkus, apeinant liaudininkus.

— Vytautas švedas, baigęs ar­
chitektūros fakultetą Sydney uni­
versitete, darbuojasi Australijoje.

— Jurbarke dabar gyvena tik 
6.000 žmonių. Einant naujais pla­
navimais, Jurbarke galės gyventi 
apie 90.000 žmonių.

APIE POKALBĮ SU MŪSŲ 
JAUNIMU

Dirvoje (22. 5. 70) J. Grauda 
gvildena JAV lietuvių jaunimo 
santykius su senimu, visuomeni­
nės veiklos baruose. Jaunimo sim­
poziume Chicagoje šis klausimas 
iškilo visu aštrumu. Esą senimas 
neprileidžia jaunimo į “veiks­
nių” vadovybę, slepia nuo jau­
nimo iš Lietuvos ateinančias kny­
gas. nekeičia vadinamo laisvinimo 
darbo struktūros, neduoda stipen­
dijų studijoms Vilniaus universi­
tete.

Apie 30 lietuvių patriotų-jau- 
n uolių buvo su policijos pagalba 
išmesti iš Dainavos stovyklos vien 
dėl to, kad jie bandė įrodyti, jo- Claremont Ave., Chicago, Ill. — 
gei lituanistinės studijos yra tur­
tingesnės ir rimtesnės Vilniuje, 
negu išeivijoje.

— Jonas Krukonis, gimęs Mer­
kinės valsčiuje 1894 metais, į JAV 
atvyko 1913 metais ir ten speku­
liuodamas bendroviij akcijomis 
uždirbo milijoną dolerių. Gruod­
žio 18, 1969 m. J. Krukonis ofi­
cialiu testamentu visą milijoną 
dolerių paliko Lietuvių Fondui, 
— skelbia to fondo pirm. dr. Jz. 
Kazickas.

Krukonis, stambiausias aukoto­
jas mūsų tautoje, išrinktas LF 
Garbės Nariu.

60636— USA. Pavaduotojai: v. 
s. A. Namikienė, s. B. Vosylius. 
Tech. red. v. s. V. Vijeikis. Red. 
kolegija: v. s. I. Šerelienė, v. s. 
J. Vaišnys, s. B. Vindašienė. Adm, 
s. A. Orentas.
* TIEMPOS NUEVOS, Nr. 21, 
gegužės 26, 1970 m. žurnalas 32 
puslapių, eina Maskvoje. Red. P. 
Naumov. Iliustruotas puslapis pa- 
švęstar4 Argentinos revoliucijos 
160 metų sukakčiai paminėti (25. 
5. 1810).
• ESTE & OESTE, vasar., 1970.

B. K. A.

LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

užjausti ir pasigailėti, o patiems 
vadovautis sveika nuovoka turint 
prieš akis tautos ir bendruomenės 
gerovę ir ateitį.

* * *
Atviri ir nuoširdūs Mūsų Pas­

togės redaktoriaus žodžiai labai 
tinka ir Argentinos lietuvių ben­
druomenės padėties apibūdinimui.

Nadas Giedraitis.

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
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© Isleta 1907, Valentin Alsina © 
© A. K. S. Rutkai, savininkai ©
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©

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
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JULIUS PETRONIS.
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943 
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© PASEO COLON 449, Bs. As. © 
©S. Paulauskienė & Degulis© 
© Steponas Paulėnas, ved. ¡¿j 
Į# TE 33 Avenid» 3909

Argentinos Lietuvių Centro Garbės Nariui
JONUI GRADECKUI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą pavyzdingo vyro netekusiai 
žmonai Karolinai Tervydaitei-Gradeckienei, kartu liūdėdami.

Antanas ir Domicėlė Kalpokaitė Rinkevičiai,
Jurgis A. Gisela Strominaitė Rinkevičiai su sūnum 

_______________________________ Alberto Jorge.

Nuoširdžiam mūsų bendradarbiui A. L. Centre
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Karo­
linai Tervydaitei-Gradeckienei, liūdesio valandoje.

Antanas ir Veronika Mastauskaitė Vyturiai ir
Petras Jelinskas.

Geram mūsų draugui ir kaimynui
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Karo­
linai Tervydaitei-Gradeckienei, liūdesio valandoje.

Jonas ir Stasė Baltrušaitytė Čolnai; Petras Senkus.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 

.JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos : Moderniškas rūbų pasiu­
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As.

PRANAS MALINAUSKAS 
Int. Beguiristain 736, 

TE. 22-6870 - Avellaneda.
(Herrajes para muebles 

obras). Priimami užsakymai. 
Gaminama gražiai, stipriai.
y

Nenuilstamam visuomenininkui, ALC Garbės Nariui
JONUI GRADECKUI

amžinybėn iškeliavus, reiškiame gilią užuojautą gerbiamai
Karolinai Tervydaitei-Gradeckienei, mylimo vyro netekus.

Jonas Jonušys su šeima, Alyzas Pilkauskas su šeima.
Mūsų geram draugui

JONUI GRADECKUI
su šiuo pasauliu atsiskyrus, reiškiame gilią užuojautą jo 
mylimai žmonai Karolinai Tervydaitei-Gradeckienei.

Vladas ir Anastazija Rūkai

© TEISINIAI PATARIMAI © 
© Drė Elena Deveikis-Pipiras @ 
© de Mora ©
© Šeimų reikalai, alimentai, © 
© nuomos, paveldėjimai, vek- © 
© sėliai, skolos, sutartys ir © 
© t. t. ©
© H, Irigoyen 1929, pi. b. C © 
© Tel. 48-9231 ©
© Tartis dėl valand. nuo 14-18 ©

Tintorería Continental
J. J. Sartoris, sav.

Pavieniai ir urmo darbai
C. M. Ramirez 1474 TE. 922-0114

Skyrius:
Piedrabuena 5365, V. Lugano

©

TEXTIL BRAŽĖNAS 
Tucuman 4516 — Monte 
Chingólo, Lanus Este 

AUDŽIA: ENTRETELA, 
LENZO — ALGODON, 

PERCALINA — ir pildo 
įvairiausius užsakymus.

■a

Pavyzdingam A. L. Centro antram iždininkui
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo mylimai žmonai Karoli­
nai Tervydaitei-Gradeckienei, kartu liūdėdami.

A. L. Centro iždininkas Stasys Džiugis su šeima.

A. L. Centro Garbės 'Nariui
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo mylimai žmonai Karo­
linai Tervydaitei-Gradeckienei, liūdesio valandoje.

Petras ir Emilija Sugaudžiūtė čepulėnai.

(Nenuilstamam A. L. Centro veikėjui
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Karo­
linai Tervydaitei-Gradeckienei.

Pranas ir Julė Vidžiūnaitė Kalibatai ir sūnus Rikardas.

Geram musų draugui ir kaimynui
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo mylimai žmonai Karoli- 
nai Tervydaitei-Gradeckienei ir sesutei Marytei, liūdesio va­
landoje.

Jurgis ir Dante Bražioniai su šeimomis.

2



L i e p o s ' 2 d., 1970 Ns 1373 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

KELIOS DIENOS ATOSTOGŲ LIETUVOJE
Būdami Pasvalyje dar aplan­

kėm žmonos pusbrolį, žymų espe­
rantininką ir filetelistą Henriką 
'Krasauską, kuris jau virš 40 me­
tų randasi ant lovos paraližuotas. 
Jis būdamas gimnazistu dalyva­
vo skautų suruoštoje stovykloje 
ir miegant ant žemės, gavo sti­
prų reumatizmą. Gydytojams ne­
nustačius atatinkamą gydymą, jo 
liga virto į stiprų artritį, jį varg­
šų, paguldė ant lovos visam am­
žiui. Jo tėvams išmirus, dabar 
nelaimingų ligonį globoja buvusi 
vienuolė Apolonija Morkūnaitė. 
Jis gyvena savo tėvų namuose, 
dalį jų išnomuoja ir berods gau­
na, kaipo ligonis pašalpą iš val­
stybės.

Jis mus stebino labai plačiu iš­
silavinimu ir orientacija apie vi­
sokias gyvenimo apraiškas. Tu­
rėdamas marias laiko skaito kny­
gas. laikraščius, žurnalus. Nesis­
kiria, su jam Armono iš JAV pri­
siųstu tranzitorinių radio apara­
tu. Rašinėja vietiniame laikraš­
tyje žinutes, iš vietinio gyveni­
mo. Tai gyvas tvirtos valios pa- 
vizdys, kaip žmogus būdamas to­
kioje padėtyje nenupuola dvasio­
je ir sugeba susidaryti savo skir­
tingą, nuo sveiki] žmonių gyveni­
mų. savo pasaulį ir būti jame pa­
tenkintu.

Jo slaugė Apolonija, ir nuomi­
ninkė, kurią jis meiliai vadina 
šeimininke, mus ir su mumis da­
lyvavusius svečius pavaišino labai 
skaniu vynu ir pyragais.

* *' *
Kazimierui Gudliauskui mane 

su žmona ir dvi žmonos seseris 
drtiugo Moskvičium pavėžinus 
iki Gudliauskų tėviškės. Pasvalio 
vienkiemio, kur jaunystėje buvo 
prale’sta daug maloniu ir links­
mu dienų mus nuteikė liūdnai. 
Gyvenamas namas, kuris jau mum 
išvykus iš Pasvalio buvo pasta­
tytas. dar neblogai išsilaikęs. 
Nors kaip medinis, būtų reikalin 
gas didesnio pataisymo. Kiti pas­
tatai: klėtelė, tvartai, kai mažai 
vartojami, gana apleisti. Nors žmo 
nos seserys —■ buhalterė Felicija, 
pensininkė, ir Marijona, buvusi 
vienuole, dilbar dirbanti Pasvalio 
ligoninėje, kuri kaip minėjau, yra 
isikūiiuri ištaigingoje klebonijo­
je. augina triušius, iš kurių turi 
šiokiu tokių pajamų ir pačios sau 
maisto.

Ne kartų su žmona net sapnuo- 
davom tų grąžų jos tėviškės vais­
medžių sodą, kuris tėvo buvo už­
vestas jiems persikėlus i vienkie­
mius, ir dar vėliau išplėstas, ap­
sodintas eglėm ir liepom, nuo 
šiauriniu vėiu. sudarė labai ro­
mantišką vaizdą, tuo labiau, kad

(Tęsinys iš ALB M 1371)

tai buvo visai netoli upės Lėvens. 
Dabargi aprėžtas sklypas sudarė 
visai kitokį vaizdą. Medžiai iške­
roję, pasenę, be vyriškos rankos 
jų niekas nepakeitė, nesutvarkė. 
Nuėjus prie upės Lėvens dar liū­
dnesnis vaizdas. Ūpė,! kuriąją 
taip daug kartų teko laiveliu lai- 
dinėtis ir maudytis, dabar buvo 
beveik užžėlusi meldomis. Išsva­
jotas vaizdas buvo visai ne toks. 
Reikėjo labai valdyti jausmus, 
kad nepravirkus. Padėję Felici­
jai pašerti triušius, per laukus 
ir pasvaliečių miestelėnų sodus, 
patraukėm į Šimoliūnų vienkie­
mį, atseit mūsų buveinę.

Čia radome daugiau svečių ir 
vėl paruoštą stalų vaišėms. At­
vykęs Pasvalio bažnyčios vargo­
nininkas Vytautas Bikulčius sfu 
žmona palaikė gerų nuotaiką. Pa­
sikeisdami padarėme keletą nuo­
traukų viduje. Kalba nelabai mez 
gėsi, nes visi žinojom, kad mūsų 
viešnagės suskaitytos valandos ir 
kad taip trumpai, po tokios dide­
lės kelionės tegalėjome būti su 
jais. Geriau sekėsi su dainom. 
Kaip tik chorvedis užtraukdavo 
kokia linksmą arba patri jotinę 
dainą, kur apdainuojama Lietu­
vos gamtos grožis, miškai upės, 
senovės pilys, 
medavo.

*
Sekmadienį,

mi geriau pailsėti prieš 
nuėjome gulti dar prieš 
Ir dabar Lietuvoje kaip 
čiau, žmonės anksčiau eina gulti 
ir anksti keliasi. ‘Musu tėvai sa­
kydavo kad taip sveikiau, keltis 
kartu su Saule.

Liepos 28 labai anksti pradė­
jome girdėti gimines kalbant se­
klyčioje ir virtuvėje, ir nors 
mums miegas buvo saldesnis už 
medų, bet reikėjo skubiai keltis 
ir tvarkyti lagaminus, nes už ke­
lių valandų nms leisimės i. kelio­
nę Šiauliai — Kaunas — Vilnius.

Stipriai papusryčiavę dar kar­
tą apėjome sodyba, pasigrožėjo­
me Adelės Šimoliūnienės nuosta­
biu darželiu, kuriame ir Argenti­
nos gėlių randasi, iš sesers Onos 
laiškuose prisiųstų sėklų išaugin­
tu. Kadangi susirinko visi 6 Gu- 
dliauskai, tai dar padariau kele­
tą nuotraukų, skaidrių, kad turė­
ti tikra, su visomis gelių spalvo­
mis. vaizdą.

Tarp buenosairiečių ir pasva­
liečiu platesnė kalba nesimezgė. 
Vieni ir kiti jaudinomės, širdys 
jautė, kad artinasi atsisveikinimo 
valanda. Jei pradėtumam galvo­
ti. kad tai bus paskutinis ir. kad

tuoj visi pralinks-
* * 

liepos 27, norėda- 
kelionę, 
12 vai. 

ir anks-

niekados daugiau nematysime sa­
vo gimtinės, nei tų brangių ir 
mielų žmonių, būtų labai liūdna 
ir ko gero pradėtum verkti. Nors 
mūsų giminių, ypač dailios lyties 
atstovių akis jau vilgė ašaros. Bet 
mes stengėmės juos raminti, ža­
dėdami ir vėl juos aplankyti grei 
tu laiku.

Ir štai, taip kaip sutarta, 10 
valandų į Šimoliūnų kiemą įva­
žiuoja automobilis Volga, kuris 
mus parveš į Vilnių. Dar viena 
nuotrauka, stiprūs pasibučiavi­
mai, rankų paspaudimai ir mes 
jau riedame per gimtuosius lau­
kus. Mums ilgai ilgai mojuojo ran 
komis palikę 4 Cudliauskai ir 
mielas, nepaprastai jautrus Fe­
liksas Šimoliūnas, kuris mums 
esant jų namuose tėviškai mus 
globojo.

Ir vėl mes, iš didelio būrio at­
siskyrę penki: aš su žmona, žmo­
nos brolis Antanas Gudliauskas, 
mūsų palydovas ir šoferis skuba­
me prie kito tikslo. Šiauliuose 
turim susirasti kitus gitninęs ir, 
nors dalinai pamatyti tas vietas, 
kur prieš 50 metų vaikščiota. Ka­
dangi oras labai gražus, kelias ge­
ras. mašina ■ skriejo apie 100 ki­
lometrų greičių, vaizdai nuolat 
keitėsi. Laimė, kad su mumis va­
žiuoja Antanas Gudliauskas, ku­
ris mums paaiškina įvykusius pa 
sikeitimus, be kuriu sunku būtų 
kain kurias vietas atpažinti. Visą 
kelia valgėme Šimoliūnų priskin- 
tw tšesnias (greitvyšnias). Šiau­
lius pasiekėme laimingai ir pra­
dėjome ieškoti Antano Jasaičio 
namo, Smėlio gatvėje.

(bus daugiau)
. — Technikos Žodis skelbia, kad 

pastaraisiais metais JAV lietuviai 
užpatentavo 63 išradimus.

A. L. CENTRO JAUNIMAS
Rugpjūčio - Agosto 8 

rengia nepaprastus ŠOKIUS. Kaip 
visuomet, su gera muzika ir gera 
nuotaika. Jaunime, nepraleisk 

progos!

Nenuilstamam visuomenininkui, ALC Garbės Nariui
JONUI GRADECKUI

amžinybėn iškeliavus, reiškiame gilią užuojautą gerbiamai 
Karolinai Tervydaitei-Gradeckienei, mylimo vyro netekus.

Julius ir Marcelė Dukstaitė Berteškai,
H®

D r. J. Basanavičiaus vardo ALC Garbės Nariui
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Karo­
linai Tervydaitei-Gradeckienei, kartu liūdėdami.

Kazimieras ir Liuda Maslionytė Mankai su šeima, 
Robertas ir Elvira Butkutė Mankai su šeima.

Uoliam ir nuoširdžiam A. L. Centro veikėjui
J Q N U1 GRADECKUI 

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą gerbia­
mai Karolinai Tervydaitei- Gradeckienei, mylimo vyro ne­
tekus.

Jurgis ir Rosa Paždagytė Ziberkai su šeima.

Mūsų mielam prieteliui
JONUI GRADECKUI

amžinybėn išėjus, reiškiame gilią užuojautą gerbiamai Kel- 
rolinai Tervydaitei-Gradeckienei, mylimo vyro netekus.

Julius ir Veronika Petroniai.

Nuoširdžiam A. L. Centro veikėjui
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Karo­
linai Tervydaitei-Gradeckienei.

Petras ir Marija Sakalauskaitė Bilevičiai, 
Jonas ir Jonas (s) Bačkiai su šeimomis.

v

Uoliam A. L. Centro veikėjui
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą gerbiamai Karolinai Tervy­
daitei-Gradeckienei, mylimo vyro netekus.

Benediktas ir Luisa Jelinskaitė Paždagiai.

Mūsų mielam kaimynui
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Karolinai Tervy­
daitei-Gradeckienei, liūdesio valandoje.

Adomas ir Valerija Kairytė Rudėnai; Vincas Guobis.

Mūsų mielam giminaičiui
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Karolinai Ter­
vydaitei Gradeckienei, liūdesio valandoje.

Ignas Guliakas su šeima; Steponas Valašinas su šeima.

BROLIŠKOJI SPAUDA 
APIE MUS

Naujienų vasario 7, 1970 metų 
laidoje ištisas puslapis pašvęstas 
žurnalisto Pranio Alšėno straips­
niui apie Argentinoje studijavusį 
ir ilgiausia čia kūrusį dailininkų 
Joną Rimšą, dabar įsikūrusį Ka­
lifornijoje. To paties dienrašc u 
laidoje iš 11. 2. 70 cituojamas B. 
K. Algimanto straipsnis apie pir­
mutinį lietuvių laikraštį (Gazietą 
Lietuviszką) JAV, papildant, kad 
Argentinos Lietuvių 'Balsas eina 
jau 42 metus. Gi 13. 2. 70 Naujie­
nos maloniai pacitavo A. L. Balso 
kronikas apie San Clemente del 
Tuyu lietuvių viešbučių savinin­
kus, apie maudynes “Lietuva” ir 
apie 1891 metais įsikūrusią pir­
mutinę žydų koloniją Argenti­
noje.

Tėvynė (13. 2. 70) ir beveik vi­
si užienių lietuvių laikraščiai pa­
citavo A. L. Balso kroniką apie 
tai, kaip mūsų skaitytojas Jonas 
Guiga loterijoje laimėjo 300 mili­
jonų pezų. Dabar laimingasis fo­
tografas dalyvauja pasaulinėje 
parodoje Japonijoje.

Tėviškės Žiburiai (30. IV. 70) 
pacitavo A. L. Balso kronikas

vima chirurgų kongrese 'Kordo­
boj ; apie B. Survilos dalyvavimą 
televizijoj; apie esperantininką 
Albertą Baltušį ir kt. Ten pat mi­
nima Rosario República de Li- 
tuania mokyklos iškilmės ir pra­
nešama, kad kun. Antanas'Saulai- 
tis dviem metams perkeltas Bra­
zilijon.

Keleivis (I. 4. 70) maloniai pa­
citavo A. L. Balso kronikas: SLA 
jaunimo veikėjų mokytojos Ne- 
lidos Hukaitės vestuvės su ind. 
Bernardu Stelmoku; “'Lietuvos” 
vasarvietės gražuolės rinkimuose 
karalaite išrinkta Laura Simana­
vičiūtė, o pirmąja princese Alicia 
Petraitytė. Daug A. L. Balso kro­
nikų cituojama 
mūsų spaudoje.

Naujienos (2. 
perspausdino P. 
Balse tilpūsį straipsnį apie lietu­
vius profesionalus Argentinoje.

visoj broliškoj

V. 70) maloniai 
Barausko A. L.

Rūpestingo šeimos tėvo gyvybei užgęsus,
PETRUI ČERNIAUSKUI

taip staigiai ir netikėtai mirus, reiškiame gilią užuojautą 
jo liūdinčiai žmonai Marijai Paužiūtei-Cerniauskienei ir sū­
nui daktarui P. V. Černiauskui su jo sužadėtine B. Á. Ca- 
nestro. Juozas Pilvelis su žmona ir

Nelida Juknaitė.

Argentinos Lietuvių Centro Garbės Nariui
J O NU I GRADECKUI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą pavyzdingo vyro netekusiai 
žmonai Karolinai Tervydaitei-Gradeckienei, kartu liūdėdami. 

Julija Gudavičienė su sūnum Feliksu.

Nuoširdžiam mūsų bendradarbiui A. L. Centre
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Karo­
linai Tervydaitei-Gradeckienei, liūdesio valandoje.

Vincas ir Anelė Banytė Norkaičiai, 
Julius ir Ona Grigaravičiūtė Ryšeliai.

ir-
Pavyzdingam A. L. Centro antram iždininkui

JONUI GRADECKUI
mirus, reiškiame gilią užuojautą jo mylimai žmonai Karo­
linai Tervydaitei-Gradeckienei, kartu liūdėdami.

Balys ir Petronėlė Bakanavičiūtė Kesyliai, 
Bolis Buivydas ir Jonas Pociūnas su šeima.

A. L. Centro Garbės Nariui
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo mylimai žmonai Karo­
linai Tervydaitei-Gradeckenei, liūdesio valandoje.

Povilas ir Konstancija Žilinskaitė Daratėnai, 
Vytautas ir Birutė Petrauskaitė Daratėnai su šeima.

Nenuilstamam A. L. Centro veikėjui
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Karo­
linai Tervydaitei-Gradeckienei.

Jonas Urbonavičius su šeima.

Geram musų draugui ir kaimynui
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo mylimai žmonai Karoli­
nai Tervydaitei-Gradeckienei ir sesutei Marytei, liūdesio va­
landoje.

■

Ona Nagelytė-Maželienė.

URBONAS
Juozas ir Juozas Urbonai,

Gūemes 3852; Tel. 740 - 5377,
Villa Martelli (Vicente Lopez) 

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius, šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius.

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

Puslapis trečias

Argentinos Lietuvių Centro Garbės nariui
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą pavyzdingo vyro netekusiai 
žmonai Karolinai Tervydaitei-Gradeckienei, kartu liūdėdami.

Juozas ir Marytė Zavickai su dukra Nelida.

AHORRE EN

CAR
PARA RECIBIR
CON LA 
GARANTIA 
DE LA 
NACION 
(LEY 
17.594 - 
ART. 3o)

MAS SEGURIDAD 
MAS INTERES 
MAS BENEFICIOS

PAGO OE INTERESES 0 CAPITALIZACION MENSUAL 
LIBRE DE IMPUESTOS A LOS REDITOS 

DAR s. A.
de Ahorro y Préstamo para la Vivienda 

CORRIENTES 524-6°P.-Bs.As.-TEL. 46 -0072

Pavyzdingam A. L. Centro antram iždininkui
JONUI GRADECKUI 

amžinybėn išėjus, giliausią užuojautą reiškiu jo mylimai 
žmonai Karolinai Tervydaitei-Gradeckienei, liūdesio valan­
doje.

Kazimieras Kaminskas su šeima.

Neužmirštamam mūsų bendradarbiui A. L. Centre
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą gerbiamai Karolinai Ter­
vydaitei-Gradeckienei, mylimo vyro netekus.

. Bol. Rukšėnas su žmona ir dukterys:
Daktarė Bronė ir Rožė Rukšėnaitės.

Mūsų A. L Centro Garbės Nariui
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Karo­
linai Tervydaitei-Gradeckienei, mylimo vyro netekus.

B. V. Survilai su šeima ir Alfonsas Barzdžius.

Nenuilstamam A. L. Centro veikėjui
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą gerbiamai Karolinai Tervy­
daitei-Gradeckienei, pavyzdingo vyro netekus.

Aleksandras Aleliūnas su šeima,
Antanas Stančikas su šeima.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
Giribone 1187, Capital 

T. E. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

Parduodame: Kojines 
blauzdų gysloms ir palaiky­
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 
PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.

Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 757-4691 
Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 ,(Ex 
preso Pilar) Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti­

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo .15 iki 20. Šeštadie­

niais it sekmadieniais priimame susitarus iš anksto

O “CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

f COCHERIA “FERNANDEZ” ”
FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243 - 5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera 

Skyriai :
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. 

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.
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Moteris ir Pasaulis
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LINAI SENIAU IR DABAR 
LIETUVOJE

Jau prieš 5 tuksiančius metų 
Egipte buvo auginami linai. Egi­
ptiečiai mokėjo ir plonas lino dro 
bes austi. Turtuoliai balzamuotus 
lavonus tampriai apvyniodavo 
drobinėmis juostomis. Vienos mu­
mijos tvarsčiai būdavo kone 400 
metrų ilgio. Daug lininių audinių 
sunaudodavo ir drabužiams.

Finikiečiai laivams bures aus­
davo iš linų pluošto. Senovės asi- 
riečiai ir kitos ■ Mažojoje Azijoje 
gyvenusios tautos iš linų išaušda­
vo ir šarvus. Pastarieji būdavo 
tokie tvirti, kad jų nepramušda- 
vo strėlė, neperkirsdavo kardas. 
Iš Mažosios Azijos linai toliau iš­
plito j senovės Graikiją ir Romų.

Prieš tūkstantį metų, kai žem­
dirbystė tapo lietuvių ūkinio gy­
venimo pagrindu, linai jau buvo 
svarbus augalas. Senovės Lietuvo­
je lininiais drabužiais vilkėdavo 
visa liaudis. Linai buvo toks pat 
būtinai reikalingas daiktas, kaip 
ir kasdieninė duona. Neatsitikti­
nai linai nuolat minimi mūsų tau­
tosakoje, senovės raštuose ir do­
kumentuose. Lietuviai turėjo net 
linų globėjus dievaičius Vaižgan­
tų ir Alobatj.

Linai nenustojo savo reikšmės 
ir dabar. Iš linų pluošto gamina­
mi įvairūs gaminiai: nuo ploniau 
siu, švelniausių batistų bei įvai­
rių raštuotų drobių iki storų, šiur 
kščių maišų, brezentų marškų, bu­
rių ir kt. Daug pluošto sunaudo­
jama špagatui, virvėms, diržams, 
gaisrinių šliaukoms, linoleumui, 
apavui ir klijuotėms gaminti. 
Pluoštas naudojamas ir lėktuvų, 
automobilių bei gumos pramo­
nėje.

Linų sėmenų aliejus geriausiai 
tinka pokasto, lakų, dažų, neper- 
inirkstainų, izoliacinių ir elektro- 
techninių medžiagų gamybai. Be 
to, jis naudojamas odos, gumos, 
muilo ir vaistų pramonėje. Spau­
džiant aliejų, pasilieka vertingas 
pašaras — sėmenų išspaudos.

Spaliai naudojami izoliacinių 
medžiagų, baldų plokščių, popie­
riaus ir kt. gamybai.

Linai, lyginant su kitais drabu- 
žių ir buitinių reikmenų gamy­
bai naudojamais pluoštais (med­
vilne, dirbtiniais ir cheminiais 
pluoštais), pasižymi daug didesniu 
higroskopiškumu ir šilumos lai­
dumu. Dėl to lininiai audiniai la- 
labai tinka gaminti buitiniams 
reikmenims (rankšluosčiams, pa- 

klodėms, staltiesėms ir kt.), vasa­
rinei aprangai, specialiems darbo 
drabužiams — darbui karštuose, 
drėgnuose cechuose. Lininiai au­
diniai praktiški, higieniški, gra­
žus ir labai patvarus. Medicinos 
mokslų akademijos Bendrosios ko 
munalinės higienos instituto duo­
menimis, naudojant lininius vys­
tyklus ir lininius baltinius, vaikai 
mažiau persišaldo ir rečiau serga 
odos ligomis. Net lininė nosinė 
turi gydomąją reikšmę sloguojan­
čiam žmogui. Taip pat tyrimai ro­
do, kad, kovojant su gripu, lini­
nės nosinės yra naudingesnės, ne­
gu medvilninės ar viskožinės.

Mūsų respublikoje Panevėžio Ii 
nų kombinatas kasmet išleidžia 
vis gražesnes, patrauklesnes dro­
bes, margintus lininius audinius 
portjeroms, suknelėms, raštuotas 
staltieses ir kt. Šis kombinatas, 
vienas pirmųjų įsisavinęs lavsano 
dažymą, jau keletą metų audžia 
kostiumams ir suknelėms drobę su 
lavsano priemaiša. Lino su lavsa- 
nu audiniai nesiglamžo, įgauna 
blizgėjimą ir išsaugo drobei bu­
dingas geras savybes: sugeria 
drėgme, vasaros kaitrų metu vė­
sina. •

T. M. Agr. A. VYČAS
— Dre. Bruna Rukšėnaitė — 

22. 6. 70 grįžo iš mokslinės kelio­
nės po Pietų Ameriką. Mėnesį lai­
ko keliaudama dré. Bruna aplan­
kė Perų, Kolombiją, Venezuelą ir 
Brazilijos sostines. Visur turėjo 
susitikimus su universitetų pro­
fesoriais, kurie dirba žemdirbys- 
tės-agrikultūros ir mitybos sri­
tyje. Kolombijoje daktarė Bruna 
susipažino su konsulu St. Siru­
čiu, kuris pakvietė pas Didžiulius 
į priėmimą, suruoštą Grandinė­
lės Ansambliui, kuris tuo metu 
svečiavosi Kolombijoje.

— Julė Repšytė Krikščiūnienė 
birželio mėn. pradžioje buvo su­
negalavusi. Greitai suteikus me­
dicinos pagalbą rimtesnio susirgi­
mo pavojus pašalintas. Baigia svei 
kti savo namuose, Villa Lugano.

— Prano Lipinsko, kėdainiškio. 
Graužiu kaimo, išvykusio Argen­
tinon, ieško giminaitis: Juozas Li­
sins, Vytauto g. 6. Kėdainiai.

— Povilo Matjušaišio ieško gi­
minaitis : Jonas Augius, Gilvyčių 
tarybinis ūkis, Bitėnų skyrius, 
Šiaulių rajonas.

— Jono Peknieriaus ieško du­
ktė : Danutė Peknieriūtė-Motie- 
jauskienė, Taikos g. 5 a, Skuodas.

25 METAI PUOSELĖJA 
DAINOS MENĄ

Kompozitorius profesor. Juozas 
Žilevičius ištisame Dirvos pusla­
pyje (15. 5. 70) aprašė JAV gi­
musios lietuvaitės Alicijos Sala- 
veičikiūtės Steponavičienės (Ali­
ce Stephens) darbuotę lietuvių 
dainos meno srity.

Pažintis su komp. Antanu Va­
nagaičiu ir komp. prof. Miku Pe­
trausku jaunuolę Aliciją įvedė į 
lietuvių dainos meno sritį. Ji su 
savo Pirmyn choru lankėsi Lietu­
voje. Ji davė virš 500 koncertų 
Amerikoje. Statė lietuviškas ope­
ras. Iš savo dainavimo studijos 
per 40 metų ji išleido visą eilę 
dainininkių, kurių dalis dainuoja 
ir lietuvių parengimuose. Alice 
vadovauja ir Chieagos Lietuvių 
Operos chorui.

Dabar Chicagoje Aliee turi Ai- 
dučių chorą, kurio pirmininke 
yra Živilė Numgžaudaitė, vice — 
Gražina Grybaitė, sekr. — Jūra­
tė Juozevičiūtė, ižd. Gražina Bi- 
čiūnaitė, rėžis. — Lucija Buivy- 
daitė. Visos Aidučių dalyvės yra 
iri te! gentiškos lietuvaitės.

Ona.
Hugo Masiokas, jaunesnysis 

Vlado ir Konstancijos Kalybatai- 
tes Masiokų sūnus, 20. 6. 70 susi­
žiedavo su Beatriz Enriqueta Ke- 
liauskaite. “Lietuva” salėje su­
ruoštose sužiedotuvių vaišėse, da­
lyvavo virš minėti Hugo tėvai, 
brolis Karolis su žmona taipgi 
Beatriz tėvai Henrikas ir Ona 
Šniūkaitė Keliauskai, svainiai P. 
Vaisėta su šeima ir D. Bražionis 
su žmona; J. Šiagamogienė, E. 
Vanagienė su sūnumis, Jz. Pilec- 
kas su sūnum Vladu ir L. Kraus- 
se. Keliauskai gali skaitytis lai­
mingais, kadangi trečią dukterį 
išleidžia už lietuvio. Sveikiname.

— Eugenia Alicia Chmilkaitė, 
obstetrikė, jau kelintą kartą lan­
kosi Europoje. Po Italijos, Ispa­
nijos ir Anglijos užsukus į JAV. 
Liepos mėn. grįžta į Buenos Ai­
res.

— Marta A. Liveikytė, pediku- 
ra, su savo tėvais gyvenanti Vi­
lla 'Lugane, 20. 6. 70 susižiedavo 
su Domingo A vėlino, kurio brolis 
yra vedęs jos sesutę. 'Sykiu atš­
vęstos sužiedotuvės ir Martitos 
gimimo diena.

— Vlado Každailio paieško gi­
minaitė : Zosė Sereikienė, Balti­
jos prospektas 14-68, Klaipėda.

MAIRONIUI
Pro katedros skliautuotą rūsį 
Balandžiai pralekia raibi.
Ir tu, kuris buvai ir būsi, 
Jų praskridimo negirdi.
Tu negirdi jau žemės balso, 
Nors žemės savastim likai. 
Gyvena tavo rimai skalsūs, 
O ilsis mirę palaikai.
Ir taip po antkapiu sunkiuoju, 
Toli nuo vėtrų ir lietaus,
Tu mūzų prieglobsty sapnuoji, 
O tavo lyra amžiais gaus.

. ytautas Sirijos Gira 
—1862 m. lapkričio 2 d. gimė poe 
tas Maironis (mirė 1932. VI. 28).

GRAŽUS LENKŲ PASIRODY­
MAS KLŪBE CINZANO

Puošniame Klube Cinzano, Pa­
raguay 610, Buenos Aires, 23. 6. 
70, komitetas pagerbimui lenkų 
mokslininkės Marijos Skladowska 
- Curie, suruošė padėkos aktą pri- 
sidėjusiems prie radio elementų 
atradėjai paminklo pastatymo 
parke Centenario.

Kalbas pasakė Argentinos Len­
kų 'Sąjungos pirm. inž. J. G. Czas- 
kiewicz ir dr. M. V. Ordonez. Me­
niškais pergaminais apdovanoti 
visi paminklo pastatymo talkinin­
kai.

Daktare Pidi Alicia Castro i.' 
Felix Ponti padeklamavo Curie 
garbei sukurtus kūrinius. Chope- 
no vardo lenkų choras pateikė len 
kiškų ir argentinietiškų dainų.

Mūsų komitetininkams besigin- 
činant, lenkai pasigarsina ir žy­
mius lietuvius minėdami: Domei­
ką, Kosciušką, Adomą Mickevi­
čių ir t. t.

Stebėtojas.
— Teisininkas Gediminas Bur- 

dulis, gyvenantis Buenos Aires 
mieste, Dirvos laidoje iš gegužės 
15, 1970 metų, gvildena svetimoms 
valstybėms rašomų deklaracijų 
formas. Anot jo, rezoliucijų ir de­
klaracijų rašytojai tautiečius va­
dina nenusimanančiais ir pasiten­
kina pablizgėjimu prieš juos veik­
lumu ir pakylėjimu jų patrioti­
nės nuotaikos. Laiško autorius 
gerb. G. Burdulis toliau rašo, kad 
tokios deklaracijos atsiduria tik 
dulkėtame įstaigos archyve. Esą 
tokiu būdu daromas meškos pa­
tarnavimas lietuvybei, nes neti­
kslios deklaracijos daro tik žalą.

— Vytautas ir Violeta Muške- 
taitė Račkauskai, iš Turkijos at- 
siuntusieji 50 dolerių auką Ar­
gentinos Lietuvių •Senelių Židi­
niui, su pagarba minimi daugely­
je užsienių lietuvių laikraščių. V. 
V. Pačkauskai visą laiką prenu­
meruoja A. L. Balsą.
+ ELZBIETA PALUIKAITÉ - 
Naudžiūnienė mirė 1.7.70 (Nekro­
logas tilps sek. ALB numeryje).

KASDIENINIAI REIKALAI
NEPAPRASTOS VESTUVĖS 

AUSTRALIJOJE
Pulkininkas Kazys Labutis su 

šeima 1949 metais apsigyveno Aus 
tralijoje. Jo duktė Daiva Labu­
tytė, veikli studentų tarpe, tapo 
Sydney universitete fizioterapijos 
lektore ir šio instituto direktore. 
Ji kovo 21, 1970, ištekėjo už Mae 
quarie universiteto bendradarbio 
Dan Richard Bieri Sydnėjuje.

Junavedis su Daiva susipažino 
prieš metą laiko, atvykęs Austra­
lijon sykiu su velionies poeto 
Juozo Tysliavos sūnum Juozu ir 
dar vienu kolega amerikiečiu, ke­
liaujant per pasaulį ir užkliuvus į 
lietuvių studentų vakarėlį. Dan 
greit gavo Daniaus vardą, lietu­
vių studentų nutarimu.

Daivai su Danium šliūbą davė 
kun. P. Martūzas Sydney bažny­
čioje. Šliūbo metu solo ir duetu 
giedojo O. Asevičienė ir K. Biti- 
nienė, A. Plukui palydint vargo­
nais. Puošnion vestuvių puoton 
iš JAV atskrido jaunojo motina, 
gimnazijos mokytoja. Viena pa­
mergių, N. Liutykaitė, atskrido iš 
Naujosios Zelandijos. Pabroliai — 
jaunosios brolis Vidas Labutis ir 
J. Tysliava. Gauta daug sveikini­
mo telegramų. Pulkin. K. Labu­
tis savo žodyje pasakė: Mylėda­
mi vienas kitą, mylėkite savo tau­
tą ir Lietuvą. Ona.

— Vanda Račkaitė Vilutienė 
25. 6. 70 per argentinos muitinę 
gavo labai vertingų dovanų iš 
Kaune gyvenančios Doros Trima- 
laitės Daraškevičienės. Pažymėti­
na, kad dovanos: įvairūs mezgi­
niai, lėlės, meniška lemputė, smul­
kūs suvenyrai ir vyriškas ranki­
nis laikrodis sūnui stud. Ramo­
nui, atėjo oro paštu per 9 dienas. 
Buenos Aires muitinėje tesumo­
kėjo tik 2.200. Tai tikrai rekordi­
niu, laiku atskrido paketas do­
vanų.

—Ona Debesytė Bukevičienė su 
dukra Graciela B. Kuzaviniene 
18. 6. 70 atskrido iš Los Angeles 
į Buenos Aires. Trumpai paviešė­
ję pas gimines, aplankė gausius 
pažįstamus, birželio 24 vėl išskri­
do atgal.

— Eugenia N. Rudytė King 
Ranch firmos reikalais skraidė 
Paragvajun ir Misiones provin­
cijom

— Magdalena Baranauskaitė Sa 
rokienė iš Villa Lugano išvyko į 
Guatemala aplankyti sūnaus ir 
susipažinti su marčia.

— Sonata Bielonytė, puiki ir 
jautri pianistė, talentingai akom­
panuoja Kauno solistams.

DAILININKĖ ŽILVIČIŪTĖ 
VYKSTA CHICAGON

Liepos 18, 1970, skrenda Chica- 
gon 'Marta Lidia Žilvičiūtė, pasiė­
musi mėnesiui laiko atostogas iš 
fabriko Alpargatas, kur ji dirba 
pirkėjų priėmimo (recepción) 
skyriuje.

Panelė Marta yra baigusi Ko­
mercinę Gimnaziją, studijavusi 
Meno Akademijoje, gerai moka 
lietuvių ir anglų kalbas. Jos ma­
mytė 'Severiną Laučkaitė Žilvitie- 
nė gyvena savo namuose 'Lomas 
de Zamora. (Tėvas, Jonas Žilvi­
tis, mirė 25. 2. 70).

Chicagoje SLA ir ALC grožio 
konkursų laimėtoja apsistos pas 
savo mokslo drauges Elidą ir Iza­
belę Skapavičiūtes ir jų lietuviš­
kas šeimas. Ona.

— Eugenia Nilda Biknevičiūtė, 
Vinco ir Adelės Užkurėnaitės Bik 
nevičių duktė iš Villa de Mayo, 
29. 5. 70 su diplomatine viza iš­
vyko porai metų į JAV. Ten dir­
ba Pasaulinėje Sveikatos Orga­
nizacijoje, priklausančioje Jung­
tinėms Tautoms.

— Augustas Iešmantą, gerai 
pažįstamas Buenos Aires lietu­
viams dainininkas, 3. 5. 70 atliko 
studento Roberto rolę muzikinėje 
komedijoje Ramūnė, kurią pasta­
tė Aido choras Brooklyne. Domi­
cėlės rolėje buvo dainininkė Lili­
ja Kavaliauskaitė.

DAKTARAI SUSIRŪPINU 
NĖŠČIOMIS MERGAITĖMIS 
New Yorkę, Americana Kote­

lyje susirinkus į Amerikos obste- 
trikų ir gynekologii kolegiją ti­
krai rimtai susirūpino nėštumų 
skaičiaus didėjimu tarp paauglių 
mergaičių. Draugija ragina, kad 
gydytojams būtų leista rekomen­
duoti gydymą šių mergaičių jų 
pačiu geriausiai naudai.

Daktarai pranešime sako, kad 
1967 metais 197.000 mergaičių, ne 
sulaukusių 19 metu amžiaus, gim­
dė. o iš jų tarpo 78.000 buvo neiš­
tekėjusios. Šis skaičius padidėja 
4 000 gimimų kasmet.

Daktarai taipgi pažymi faktą, 
kad mirimai tarp netekėjusiu mo­
tinu yra keturis kartus didesni 
negu tarp ištekėjusių. Taipgi kū­
dikių mirimai ir priešlaikiniai 
gimdymai dvigubai didesni nei 
normalėse aplinkybėse. L-vė.
MOTERYS APIE SAVE

“Kiekvienos moters likimą'nus­
prendžia jos meilė”.

“Vyrai mėgsta moterų drau­
giją. jų grožį, jų gyvenimą ir jų... 
mylėjimą”.

Josephine Gilder

Argentinos Lietuvių Centro Garbės Nariui
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą pavyzdingo vyro netekusiai 
žmonai Karolinai Tervydaitei-Gradeckienei, kartu liūdėdami.

Veronika Maselskaitė-Miškūnienė, 
sūnus Robertas, duktė dr. Ona ir žentas.

TRUMPAI APIE VISKĄ
— Francoise Gillot, buvusi pa- —Novedades de Moscú birže-

Nuoširdžiam musų bendradarbiui A. L. Centre
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Karo­
linai Tervydaitei-Gradeckienei, liūdesio valandoje.

Jonas Rudis su šeima.

Pavyzdingam A. L. Centro antram iždininkui
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo mylimai žmonai Karoli­
nai Tervydaitei-Gradeckienei, kartu liūdėdami.

Jonas ir Genovaitė Gataveckaitė Laučiai.

A. L. Centro Garbės 'Nariui
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo mylimai žmonai Karo­
linai Tervydaitei-Gradeckienei, liūdesio valandoje.

Emilija Tubelytė.
Nenuilstamam A. L. Centro veikėjui

JONUI GRADECKUI
mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Karo­
linai Tervydaitei-Gradeckienei.

Kaz. Norkus, Antanas Norkus ir T. Aliukas su žmonomis

Geram musų draugui ir kaimynui
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo mylimai žmonai Karoli­
nai Tervydaitei-Gradeckienei ir sesutei Marytei, liūdesio va­
landoje.

Aleks. ir Teresė Kalavinskaitė Bliujai su šeima.
Geram musų draugui ir kaimynui

JONUI GRADECKUI
mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Karo­
linai Tervydaitei-Gradeckienei, liūdesio valandoje.

Steponas ir Zuzana Raibikytė Narkevičiai, 
Robertas ir Marija Zanetti Narkevičiai.

Musų geram draugui
JONUI GRADECKUI

su šiuo pasauliu atsiskyrus, reiškiame gilią užuojautą jo 
mylimai žmonai Karolinai Tervydaitei-Gradeckienei.

Luis ir Vicente Viskačiai; L. P. Viskatis su šeima.

saulinio garso dailininko Pablo 
Picasso žmona, 48 m. amžiaus, 9. 
7. 70 Paryžiuje išteka už garsaus 
poliomielitis skiepų išradėjo dr. 
Jono Salk, 55 m. amžiaus. Abu 
atsiskyrėliai turi po du vaikus.

— Dailininkės Natalijos Jasiu- 
kynaitės biografiją, jos studijas 
Lietuvoj ir Italijoj paskelbė Gim­
tasis Kraštas 16. 4. 70, papuošda- 
mas Juozo Kuckailio straipsnį dai 
lininkės nuotrauka ir trimi jos 
kūrinių vaizdais. Dailininkė gyve­
na New Yorke.

— G. Šidagytė - Ramaškienė, Eu 
ropos irklavimo čempionė, 7. 6. 
70 'Maskvos akademinio irklavimo 
tarptautinėse pirmenybėse vėl lai 
mėjo pirmą vietą, nugalėdama 
VDR čempionę Kulkę. Vyrų re­
gatoje gerai pasirodė žalgirietis 
V. Butkus.

— Brazilijos lietuviai: Stasys 
Meilūnas su žmona Elena, J. Pa­
leckis ir A. Šlepetys šią vasarą 
lankėsi Europoje.
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lio laidoje, 1970, patalpino Justo 
Paleckio, TSRS Tautybių Tary­
bos prezidento straipsnį ‘ ‘Sobre 
la basę de una autentica demo­
cracia”, su autoriaus paveikslu. 
Kalbama apie 1970 metų birželio 
14 rinkimus.

— Kinija atmetė Tarybų Sąjun 
gos pasiūlytą paskolą 100 milijo­
nų dolerių ir prekybos sutartį, 
įtardama Maskvą suokalbyje su 
Vašingtonu.

— Leningradskaja Pravda skel­
bia, kad 15. 6. 70 12 žydų bandė 
pavogti lėktuvą aerouoste Smol­
ny ir išskristi Izraelio. Pasikesin- 
tojai suimti. Kiek anksčiau tapo 
suimtas poetas J. Brodsky, ban­
dęs pavogti lėktuvą ir išskrist Af­
ganistano n. o taipgi suimta grupė 
gruzinų, kuri pasigrobtu lėktuvu 
norėjo pasprukti Turkijon. Brod­
sky jau paleistas.

— Popiežius Paulius VI sekan­
tį lapkričio mėn. žada aplankyti 
Filipinus ir Australiją.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietus, 
mokvkloras reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAIČEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo
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— Popiežius Paulius VI 21. 6. 
70 paskelbė 4 naujus katalikų 
bažnyčios šventuosius: Dabarti­
nei Jugoslavijai priklausančioje 
Dalmacijoje gimusį kroatą Nikola 
Tavolič; prancūzus Deonato de 
Rodez ir Pierre de Norbonne bei 
italą Stefano de Cuneo.

— Argentinoje pirmųjų penkių 
šių met mėnesių bėgyje pagamin­
ti! 3.483 traktoriai.

— Armida Kristina Dumskytė, 
gimusi Vokietijoje. Jos tėvai pa­
sitraukė iš Lietuvos karo metu. 
Su Armida atvyko Kolombijon, 
o 1953 visi persikėlė Australijon. 
1969 metais Armida baigė odon­
tologiją Melbourno universitete, 
laimėdama aukso medalį ir pini­
ginę premiją. Daktarė Dumskytė 
dalyvauja Australijos lietuvių vei 
kloję.

CASA PALERMO j
ALFONSAS BARZDŽIUS, savininkas ir vedėjas g

g Av. Santa Fe 3870; TE. 72-2529, Buenos Aires. Radio, TV, § 
g skalbimo mašinų, įvairių aparatų parduotuvė. Senus TV § 
g aparatus pakeičia naujais. Pašaukus, telefonu, Casa Palermo K 
g technikai atvyksta į namus. Anksčiau negu pirksite, pasitei- g 
g raukite pas mus. §

I PIELES M. KOLTAN I = =
Puošnūs kailiai — Mados — Apdrausta apsauga

| PARDUODAMA IŠSIMOKĖTINAI — (CREDITOS)

= Defensa 1030. T. E. 392-9998
Paraguay 890. T. E. 31-3735 =

— Naujoji Argentinos vyriau­
sybė ragina gyventojus steigti 
kredito, gamybos, žemės ūkio ir 
kitus kooperatyvus. Kooperacija 
prisideda prie šalies ekonominio 
stiprėjimo ir gyventojų būvio pa­
gerinimo.

— Čekoslovakijos ambasadorius 
Danijoje, Anton Vasek, šaukia­
mas negrįžo Pragon, bet paprašė 
politinės danų globos.

— Maskvoje 23. 6. 70 mirė žy­
miausias vaikij literatūros rašy­
tojas Lev Abramovič Kassil. Bu­
vo gimęs Saratove prieš 65 metus.

— Sojuz-9 kosmonautai Vitaly 
Sevastianov ir Andrian Nikola- 
jev, 17 dienų ir 17 valandų skrai­
dę aplink žemę, tarybinių moks­
lininkų ištirti Karagandos karan­
tine, suteikė daug naujo žmogaus 
išsilaikymo erdvėje galimybėms.
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RIMTAS PARAGINIMAS

SUSIVIENIJIMAMS
Dr. Adomavičius Naujienose iš­

kėlė minti, kad Alvudo draugija 
Chieagoje pastatytų didžiulį na­
mą pensininkams-seneliams, su 
garažų jų automobiliams.

Į tai atsiliepė St. Sutkus iš Ka­
lifornijos, pensininkas, patarda­
mas senelių namus statyti ne mi­
nėtame didmiestyje, bet šiltesnio 
klimato srityse.

Šurkus pataria, kad- Susivieni­
jimas Lietuvių Amerikoje ir kiti 
Susivienijimai, vieton visur jau 
esančių vilų statybos, pastatytų 
namą-kitą pensininkams. Jo aps­
kaičiavimu, dviejų kambarių na­
melis su virtuve ir vonia kainuo­
ja 8.000 dolerių. Susivienijimai ga 
Ii pastatyti ir po 40 tokių name­
lių. Ateinantis gyventi pensinin­
kas įmoka 2.000 dol., jeigu sykiu 
su žmona, tai įmoka 3.500 dol. ir 
paskui moka nuomą, kaip ir ki­
tur. Bet čia gyventų savųjų tar­
pe, dalintųsi laikraščiais ir kny­
gomis ir gražiai praleistų savo gy­
venimo saulėleidį.

Pensininkui mirus, jo butan 
ateina kitas, taipgi įmokėdamas 
2.000 dolerių ir mokėdamas nedi­
delę nuomą.

Susivienijimams tuo užsiėmus, 
jie labiau pateisintų savo lietuvi­
škų organizacijų tikslą, jų turtas 
nepalyginamai žymiau padidėtų 
ir susipratę senesnio amžiaus pen­
sininkai, ypatingai tie kurie ne­
turi šeimynų ir stambiausias sa­
vo gyvenimo sutaupąs paliktų Su­
sivienijimams.

Ir S. L. Arg. veikėjams patar­
tina apie tai rimtai pagalvoti.

Paskutinių 10 metų bėgyje pa­
krikusieji bešeimiai lietuviai pen­
sininkai paliko “ant Dievo va­
lios” bent 100 milijonų pezų: Na­
mais. laukais, pinigais bankuose 
ir pas svetimus žmones. Jeigu tie 
žmonės būtų apgyvendinti savųjų 
tarpeį jų gyvenimo saulėjęidis bū 
tų buvęs malonesnis ir tie milijo-

Dievo Karalystės 
Žinios

74.
Dvejopas simbolizmas, kalbantis apie 

“'dangą” ir “žemę” paaiškina kitą 
svarbią šventraščio tiesą, kad Kristaus 
karalystė susideda iš dviejų dalių, dva­
sinės ir žmoginės; nematomos ir mato­
mos. Jėzus dieviškasis Karalius, ir su 
juo jo bažnyčia, sudarys dvasinę tos 
karalystės vaizdomainą; o prikeltieji 
iš numirusių Senojo Testamento ver­
tieji bus jų žmogiškais atstovais, šven­
traštis kalba apie kitas tarpininkaujan­
čias dvasines esybes, kaip apie ‘‘didelį 
būrį, ’ ’ stovinčias ties sostu ir tarnaujan 
čias dieną ir naktį. (Psal. 45: 14; Apr. 
7: 9, 13-15) Trumpai pasakius, toki yra 
‘‘naujojo dangaus ir naujosios žemės” 
organizacijos santvarka, žinodami tad, 
kad Dievas yra žadėjęs pabaigti tos 
karalystės įkūrimą ir iper ją palaiminti 
visas tautas, mes dabar džiaugiamės 
matydami, kad šėtono viešpatavimas 
jau trupinamas.

Visi Dievo pažadėjimai, kurie pa­
rodo jo geruosius tikslus mirštančios 
padermės naudai, bus įvykinti po sut­
vėrimo ‘‘naujo dangaus ir naujos že­
mės.” Jo pažadai apie dangišką pavel­
dėjimą ištikimiems Viešpaties pasekė­
jams, pilnai įvyks po bažnyčios iškėli­
mo į “garbę, šlovę ir nemirtinumą,” 
gyventi ir karaliauti su Kristumi. Ir 
kaip daug geresnė yra šita tikroji nuo­
monė apie Dievo tikslą Jo bažnyčioje, 
negu ana, kurios daugelis taip ilgai 
laikėsi, manydami, kad Dievas paima 
krikščionis į dangų tuojau po jų mir­
ties vien del jų išgelbėjimo. Dabar mes 
matome, kad Jis šaukia visus tikruo­
sius krikščionis tam tikru tikslu—pa­
laimintu jų susivienijimu su Jėzumi jo 
karalystėje, kurioje pasaulio žmonėms 
bus teikiamas gyvenimas, sveikata, ir 
pastovi ramybė, draug su laime ir ge­
rove.

Tuomet taippat įvyks Dievo pažadėji­
mai sentėviams. Abraomas ir jo natu- 
ralė ainija turės dalies pažadėjimo ša­
lyje. Praėjusių amžių ištikimieji, kurie 
gyveno pirm Kristaus, dalyvaus toje
karalystėje kaip žmogiški atstovai. Jie 
nesitikėjo nieko daugiau gputi. Jie 
neišmanė nieko apie dvasinę dieviškojo 
plano vaizdomainą, pažadėtoje Mesijo 
karalystėje. Net ir pranašai tų dalykų 
nematė. Jėzus pasakė apie paskiausį iš 
senovės pranašų, Joną Krikštytoją, 
kad nežiūrint to, kad iš visų, kurie 
gimė iš moteriškių, nebuvo didesnio 
už Joną, vienok tas, kurs bus mažiau­
sias dangaus karalystėje, tai yra dva­
sinėje karalystės vaizdomainoje, bus 
didesnis už jį. Jonas bus vienas iš 
‘‘kunigaikščių” žmoginėje karalystės 
vaizdomainoje, tačiau dangiškojo atly­
ginimo jis negaus ir su Jėzumi kara­
liaus vietos jis neturės.

(Bus daugiau)
Kas domisi apie Tiesą, reikalau­
kite veltui Spaudos, šiuo antrašu: 
L. B. S. A., 212 E. 3rd., St., 
Spring Valley, Ill. 61362, U-S-A.

nai būtų likę lietuviams. Ir po RIMTA PASTABA LIETUVOS
mirties jie būtų minimi ir ger­
biami.

Susivienijimietis.

SLA PRANEŠIMAI
Liepos 9, 1970, 10 vai. lietuvių 

Aušros Vartų bažnyčioje, 'Mendo­
za 2280, Avellaneda, įvyks mišios 
už visus mirusius SLA narius.

Liepos 11, 1970, 21 vai. SLA 50 
metų veiklos minėjimas. Įžangos 
nemokamos. Sveikinimai, choras, 
ansamblis, orkestras, šokiai ir vai 
šės. SLA rūmuose, Av. San Mar­
tin 3175, Lanus Oeste.

Liepos 18. 1970, nuo 20 vai. sa­
loninių žaidimų pirmenybės, da­
lyvaujant broliškų organizacijų 
delegacijoms.

Liepos 25, 1970, 21 val. SLA 1 
skyriaus rengiama 56 metų SLA 
veiklos sukakties vakarienė. Gros 
orkestras Sans Souci.

Gerb. Teofiliui Aliukui, už pa­
dovanojimą SLA vėliavoms iška­
binimo įrengimą ir gerb. Ignui 
Stukui už padovanojimą kotų 
toms vėliavoms reiškia nuošird­
žią padėką —

S. L. Arg. Centro Valdyba.
MEDŽIOTOJŲ VAKARIENĖ 

VISIEMS PATIKO
Tradicinė SLA medžiotojų va­

karienė gražiai papuoštoj dr. V. 
Kudirkos vardo SLA salėje įvy­
ko 27. 6. 70. Skaitlingiems sve­
čiams susirinkus, SLA pirm. J. R. 
Stalioraitis linksmu lietuvišku 
žodžiu visiems palinkėjo skanaus 
apetito ir uolus talkininkų būrys 
pasipylė iš virtuvės su skanaus 
maisto patiekalais, kurį paruošė 
šeimininkės 'M. Paserbskienė, A. 
Baršauskienė, V. 'Stalioraitienė, 
K. Bironienė, J. Vekelienė, K. De 
veiníené, D. Simonaitienė, S. Ur­
bonavičienė su savo vyru Kaziu ir 
O. Vosgirdienė. Maistą nešė Olga 
Stalioraitienė, E. Baršauskienė, 
G. Martínez, Aida Ramanauskai­
tė, Albertas Ramanauskas, Jn. Ba 
kaitis, Boris Jilko, A. Stalioraitis, 
Napoleonas Pimpė, K. Simonaitis, 
K. Vekėlis, K. Deveinis, P. Lika-' 
rauskas, ir A. Paserbskis. Pradė­
ta kurapkomis (perdiz), paskui 
buvo karštų kopūstų su dešromis, 
skaniai paruoštos vištienos ir prie 
dų su flan ir geru vynu.

Prie garbės stalo sėdėjo med­
žiotojai: Jonas Rudėnas, Guiller­
mo Pacas, Raul Bottesi, Roberto 
Clara ir Jose Alvarez, savo med­
žioklės produktus paaukavę Su­
sivienijimui. Su medžiotojais sė­
dėjo ir Antanas Šliukas; mat šį 
kartą jis nedavažiavo iki Juarez 
medžioti, tai grąžintą “damajua- 
ną” vyno čia turėjo išgerti. "

Bufete dirbo Juozas Riškaus- 
kas ir Jonas Žvirblys. Veikė ir 
specialus kavos bufetas, simpa­
tingų SLA veikėjų aptarnauja­
mas.

Prieš vakarienę buvo grojama 
lietuviškų plokštelių muzika. Va­
karienės metu ir jaunimo šokiams 
grojo orkestras Sans Souci.

SLA veikėjai daug padirbėjo, 
ir tradicinė medžiotojų vakarienė 
visais atžvilgiais pavyko. N. G.

PADĖKA: Visiems medžio­
tojų vakarienės dalyviams, med­
žiotojams, pasidarbavusiems ir 
gerb. Jonui Rudėnui už padova­
nojimą butelio Whiskés loterijai, 
nuoširdžiai dėkoja —

SLA Centro Valdyba.
— Edvardas Jusys, gyvenantis 

Montevideo mieste. Urugvajaus 
lietuvių tautini, ansambliui Ąžuo­
lynui transporto išlaidoms pade­
ngti paaukavo 2.000 Urugvajaus 
pezų.

Tai ką paveldėjai, pasis­
tenk užkariaut, kad turėti.

(Goethe).
MARTA A. LIVEIKIS 

Pedicura (Mat. 523) 
Madariaga 6780 — Capital 

Medicinos Kosmetologijos 
ekspertė. (Mat. 259) 
Vyksta ir į namus.

NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
JUOZO ANDZIULIO \

SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir butus 
vasarotojams. Taip pat perka - parduoda sklypus, namus, 

biznius.
Calle 39, . Nr. 430

T.E. 224
Santa Teresita (Bs. As.)

Necochea 220, 8’ 1
TE. 28 - 5275

CAPITAL FEDERAL

POETAMS
Ne vien Vakarų pasaulyje, bet 

ir Tarybų Lietuvoj kai kurie poe­
tai “kuria be minties ir be pras­
mės”. Apie tai J. įSenauskas Li­
teratūroje ir Mene 4. 4. 70 rašo:

Mane, eilinį poezijos skaitytoją, 
maloniai nustebino š. m. kovo 7 
d. “Tiesoje” išspausdinti naujau­
si Antano Venclovos eilėraščiai, 
ypač paskutinysis — “Ars poéti­
ca”, kuriuo jis kreipiasi į mūsų 
poezijos kūrėjus:

Eilėraščiui gražinkim formą! 
Užteks tų posmų be prasmės 
Ir be tvarkos, ir be drausmės! 
Mes pasisakome už normą! 
Ir mes, skaitytojai, poezijoje 

jau pasiilgome prasmės, tvarkos, 
drausmės ir normos. Kuklus mūsų 
literatūrinis bagažas ir kuklūs 
dėl to mūsų reikalavimai. Ko nori 
skaitytojas iš rašytojo? Jis laukia 
visų pirma prasmės — jaudinan­
čių minčių, jų gilumo ir gyveni- 
miškumo. Mintis reikia jungti lo­
gika, tvarka, kurios mus moko 
nuo pat jaunystės.

Būkime objektyvūs — šiandieni 
nė poezija nenusileidžia kitiems 
literatūros žanrams, daugelį dar­
gi pralenkia. Mes turim tokius 
poezijos meistrus, kaip E. Mieže­
laitis, A. Venclova, V. 'Palčinskai­
tė ir kt. Sąrašą dar galima tęsti, 
ir tegu atleidžia nepaminėtieji. 
Daugeliui iš jų norėtųsi visai pa­
grįstai padėkoti ir nusilenkti, o 
kai kuriais pasididžiuoti, kaip did 
žiuojamasi žymiais kitų profesijų 
žmonėmis.

Išties, į mūsų poeziją šiandien 
skverbiasi ‘ ‘ putoti draikalai ’ ’, 
“žodžiai be prasmės”, nesueina 
“galai minties ir vaizdo, ir gar- 
syno...”, trūksta “gilesnės es­
mės”.

Žinokite — liaudis sunkiai skai­
to “naująją” poeziją, dažnai ne­
supranta jos. O jei nesupranta, 
tai ir nusigręžia nuo jos.

J. S.

EDWARD L. TINKER BUVO 
ARAMBURU DRAUGAS

'New Yorke 6. 7. 1968 mirė Ed­
ward Larocque Tinker, 85 m. am­
žiaus. Jis buvo The New York 
Times dienraščio literatūros kri­
tikas, dažnai lankęs Pietų Ameri­
ką ir kaipo International Busi­
ness Machine bendrovės akcinin­
kas uždirbo daug milijonų.

Pastaruoju laiku Argentinoje 
gyvenanti Albino ir Consuelo Ca­
nosa ir Oscar ir Amada Comen­
dador bei Ispanijoje gyvenanti 
vienuolė Isabel de Sanchez Mata 
Comendador pasigyrė spaudoje, 
kad jie gaus po 300 milijonų pe­
zų iš Tinkerio palikimo.

Vienok New Yorko advokatas 
Thomas G. Chamberlain ir Tinke­
rio Fondo direktorė Martha Muse 
23. 6. 70 paskelbė, kad Tinkerio 
žmona yra mirusi, o savo abiem 
sūnams jis testamentu paliko tik 
po 25.000 dolerių. Visas Tinkerio 
turtas buvo 25.500.000 dolerių. 
Be to,’20 milijonų dolerių jis pas­
kyrė savo vardo Fondui, kurio 
tikslas apjungti visą Amerikos 
koritinentą.

Didžiausias Tinkerio draugas 
Pietų Amerikoje buvo neseniai 
pagrobtas gen. Pedro Eugenio 
Aramburu, kuriam lankanties 
JAV, Tinker suruošė pagerbtuves 
savo rezidencijoje New Yorke.

ALB. Koresp.

Dr. J. J. SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

PRIIMA: Pirmad., Antrad., Ket- 
virtad. ir Penktadienį 
nuo 17 iki 20 valandos.
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Nauji Kapai

JONAS GRADECKAS, 
Argentinos Lietuvių Centro Gar­
bės Narys ir dabartinis antrasis 
iždininkas, kelis mėnesius sunkiai 
sirgęs, birželio 19, 1970, mirė sa­
vo namuose c. Fructuoso Rivera 
6787, Villa Lugano-Buenos Aires. 
Birželio 21 dienos rytą, sekmadie­
nį, tapo labai iškilmingai palaido­
tas kapinyne Flores, dalyvaujant 
giminėms ir A. L. Centro nariams 
bei kaimynams. Žmonos, A. L. 
Centro, ALC narių, draugų ir AL 
C Jaunimo vainikai puošė šio pa­
vyzdingo lietuvio kelionę amžiny­
bėn. Jonas Gradeckas buvo gimęs 

.12. 1. 1897 šemetų kaime, Rokiš­
kio valsčiuje. Argentinon atvyko 
1927. Lietuvoje dirbo mišku žiny­
boje. Išėjęs pensijon Argentinoje 
visus liuoslaikius pašventė dr. J. 
Basanavičiaus vardo A. L. Cen­
trui. Apart darbo kultūrinių pa­
rengimų metu, vesdavo bufeto 
apyskaitas, tvarkydavo narių mo­
kesčius. Visos ALC Valdybos jam 
buvo geros. Jis visuomet nuošird­
žiai dirbo draugijos gerovei. Did­
žiausiame nuliūdime liko jo liū­
dinti žmona Karolina Tervydaitė- 
Gradeckienė, serganti sesuo Mary 
tė, pusseserė Anelė Samavičiūtė 
Kušlienė su vyru Alfonsu. Lietu­
voje liko 3 seserys; viena sesuo, 
Emilija, liko Maskvoje, visos su 
savo šeimomis. JAV liko dvi ten 
gimusios pusseserės, kurių viena 
prieš kelis metus viešėjo pas Gra- 
deckus Villa Lugano. Ilgamečio 
A. L. Balso bendradarbio J. Gra- 
decko liūdi visa kolonija. Dėl jo 
mirties tapo suspenduotas 20-tos 
dienos birželio Jonų-Petrų banke­
tas, (nukeliant i, liepos 18). Reli­
gines apeigas laidotuvėse atliko 
klebonas kun. J. Petraitis. Ve­
žant į kapus iš namų Gradeckas 
buvo atvežtas į A. L. Centrą, kur 
ALC pirm. V. R. Misiūnas tarė 
atsisveikinimo žodį ir istorines 
nuotraukas padarė A. L. Balso 
leidėjas Pranas Ožinskas. Kapi­
nėse žodį tarė ALC ir ALOST 
pirmininkai. Grįžus iš kapinių, 
polaidotuviniai pietūs įvyko A. L. 
Centre, kur dalyviai susimokėjo 
po 600 pezų. Darbštų veikėją ir 
nuoširdų draugą Joną Gradecką 
ilgai prisimins visi jo bendradar­
biai. N. G.
+ PETRAS GURECKAS, teisi­
ninkas, gimęs Užpaliuose 13. 11. 
1890, mirė JAV. Palaidotas Wa- 
terburio Lietuvių Kapinėse 13. 4. 
70. Liko žmona Marija ir sūnus 
Algimantas su savo šeima.
+ KAZYS PLAČENIS, ukmer­
giškis, mokytojas, 62 m. amžiaus, 
mirė Klaipėdoje 23. 3. 70.
+ VACLOVAS JURĖNAS, mū­
sų spaudos ir tėvynės mylėtojas, 
ilgametis Neptūno draugijos na­
rys, mirė Kordoboje 18. 6. 70. Pa­
laidotas San Jeronimo kapinėse 
19. 6. 70.
+ Pranė Klevinskaitė-Petravičie- 
nė, 68 m. amžiaus, Argentinon 
atvykusi 1930 metais iš Telšių a., 
Luokės v., 24. 6. 70 nuo širdies 
priepuolio mirė savo dukters Ele­
nos K. Jauregui namuose Lomas 
de Zamora ir sekančią dieną labai 
iškilmingai tapo palaidota to mie­
sto kapinėse. Pastebėtina, kad 8.
6. 70 San Miguel mieste mirė jos 
vyras Pranas Petravičius. Argen­
tinoje liko Pranės brolis Juozas 
su šeima, o Lietuvoje vyresnioji 
sesuo Anelė su šeima.
+ JUOZAS KEBLINSKIS, Bos­
ton Globe dienraščio redakcijos 
narys, gimęs lietuvių šeimoje Bos 
tone, mirė Worcester, Mass, mie­
ste, — rašo Keleivis 15. 4. 70.
+ ELENA ŠALKAUSKAITĖ - 
LUKAUSKIENĖ, žinoma dantų 
gydytoja, 83 m. amžiaus, 26. 3. 
70 mirė Šiauliuose. Jos vyras adv. 
St. Bukauskas mirė 1925 m. Jos 
tėvas daug metų buvo Šiaulių bur 
mistras, du broliai profesoriai ir 
du inžinieriai.

+ JONAS ŽEKIS, pavyzdingos 
šeimos tėvas, 27. 6. 70 mirė savo 
namuose Centenera 400, Villa Sas 
tre-Temperley ir sekančią dieną 
su religinėm apeigom tapo palai­
dotas Lomas de Zamora kapinėse, 
patarnaujant laidojimo įstaigai 
Kiselytės-Trotta. Velionis daug 
metų dainavo Šventos Cecilijos ir 
vietiniame Aušros chore. Jo did­
žiuliame parke buvo ruošiami 
kultūriniai lietuvių parengimai. 
Didžiausiame nuliūdime liko žmo­
na Elena Francisca Šavinytė, du­
ktė Marytė, sūnus Jonas ir 75 me­
tų amžiaus motina Marija Čeikai- 
tė-Žekienė.

mirė Chieagoje 13. 6. 70 ir 17. 6. 
70 iš Market Parko bažnyčios su 
didelėmis iškilmėmis palaidota 
Šv. Kazimiero kapinėse. Sirgo 10 
metų; šv. Kryžiaus ligoninėje bu­
vo dr. Bylos priežiūroje. Laido­
tuvėse mecenatėj garbei kalbas 
pasakė Paštininkų Sąjungos pirm, 
žurnalistas Ant. Gintneris, JF 
atstovas Jn. Tijūnas, namų savi­
ninkų atstovas, kun. B. Sugintas, 
kun. dr. Jz. Prunskis. Mišias lai­
kė ir į kapus palydėjo kun. Za­
karauskas. Dalyvavo 10 kunigų 
ir vysk. V. Brizgys. Privežant 
prie Kuliešių namų į kapus lydė­
jo apie 40 automobilių. Buvo vai­
nikai nuo jos mylimo vyro Vinco 
Kuliešiaus, nuo jų didžiulių namų 
gyventojų, nuo pusseserių iš Bos­
tono, nuo krikšto dukters Keble- 
rytės vaikų ir kt. Palaidotuvi- 
niuose pietuose dalyvavo virš 100 
žmonių, jų tarpe buv. min. gen. 
Kazys Musteikis, solistė Genė Ma- 
reikienė, giedojusi bažnyčioje ir 
kapinėse. Prie Kuliešių namų 
(7141 S. California) buvo iškelta 
Lietuvos trispalvė, perrišta juo­
du kaspinu. Velionė buvo gimusi 
Paleikų k., Jurbarko v., Raseinių 
apskrity 27. 12. 1900 m. 1934 m. 
ištekėjo už Vinco Kuliešiaus, dir­
busio Telefono-Telegrafo tinkluo­
se JurbarkasjSmalininkai, paskui 
10 metų abu gyveno Kaune, kur 
Vincas dirbo TT stoties mechani­
ku - prižiūrėtoju; paskui abu 5 me 
tus išbuvo Vokietijos karo griu­
vėsiuose, po to atvykę Chicagon, 
abu rūpestingai dirbdami, pasis­
tatė 3 butų namą geriausioje lie­
tuvių kolonijoje. Geriausios pas­
tangos išgelbėti pavyzdingos žmo 
nos gyvybę nepadėjo; likimas iš­
skyrė. Apart liūdinčio vyro Chi­
eagoje, Argentinoje liko sesuo Ma 
rija Višinskienė su šeima, Keble- 
rių ir kitos giminingos šeimos, 
kurias kitą metą žada antru kar­
tu aplankyti vienatvėje likęs na­
mu konstruktorius Vincas Kulie- 
sius, kuris visuomet remia visą 
tautiniai kultūrinį lietuvių veiki­

mą.
+ Inž. ROMUALDAS JUREVI­
ČIUS, LTSR maisto pramonės mi- 
nisteris, mirė Vilniuje. Tiesos lai­
doje birželio 12, 1970, tilpo 13 
užuojautų jo šeimai.
+ FELICIJA JURGAITYTE - 
GAIDUKIENÉ, našlė, mirė 21. 6. 
70. Palaidota Moreno kapinyne. 
Liko duktė Zinaida ir sūnus Ro­
dolfo.
* JUOZAS KIJAUSKAS, vilka­
viškietis, 69 m. amžiaus, mirė
Urugvajuje 14. 6. 70. Liko žmo­
na Adolfina ir sūnus Genrikas.

D.
* MYKOLAS MIKALONIS, aly­
tiškis,) 71 m. amžiaus, mirė 12. 6. 
70. Palaidotas Sarandi kapinėse, 
tako žmona Anelė Marinskaitė ir 
sūnus Robertas su žmona Elena 
Valiūnaite.
-5- STASYS GIRDVAINIS, pul- 
’-ininkas. Lietuvos atstovas prie 
Šv. Sosto, tauragiškis, 80 m. am­
žiaus. mirė Romoje 15. 6. 70. — 
praneša Elta iš New Yorko.
Remkite A. L. Balso spaudos 
darba raštais, skelbimais, prenu­
meratomis ir aukomis, bei lietu­

vių gyvenimo kronikomis. 

+ PAULINA JUTINSKAITĖ - 
PETRAITIENĖ mirė Berisse 3. 
6. 70. Liko vyras Aleksandras Pe­
traitis ir iš pirmųjų vedybų liko 
sūnus Vladas Skikas su šeima. 
Palaidota La Platos kapinyne.
+ SOFIJA PRIBILSKAITĖ-ŽU- 
KAUSKIENĖ, kuršėniškė, 67 m. 
amžiaus, mirė savo namuose 28. 
6. 70. Palaidota Sarandi kapinė­
se. Liko vyras Antanas, sūnūs Al­
bertas ir Petras. Brazilijoje liko 
pusbrolis.
+ IZIDORIUS NAUJOKAS, ra­
seiniškis; 65 m. amžiaus, pensi­
ninkas, 29. 6. 70 mirė savo namuo­
se Rep. Argentina 1369, Lanus O., 
ir sekančią dieną palaidotas Sa­
randi kapinėse. Liko žmona Ma­
rija Tuškevičiūtė ir pusbrolis Leo 
nas Gustas su šeima, o Lietuvoje 
liko brolis Pranas su šeima.
PAMINĖJIMAI
A. a. SOFIJA TERVYDAITĖ-ŽU- 
KIENĖ, kurios mirties 6 metų su­
kaktį minint, 1. 8. 70, 9,30 vai. 
įvyks mišios San Juan Bautista 
Bažnyčioje, c. Valentin Alsina 
prie Paso de Burgos, Valentin Al- 
sinoje — Lanus Oeste. Vyras ir 
duktė visus draugus ir pažįstamus 

kviečia dalyvauti.
A. a. ANTANAS KAMARŪNAS, 
seiniškis, miręs liepos 1, 1963 me­
tais. Jo mirties 7 metų sukaktį 
paminėjo žmona — Viktorija Pi- 
lipčikaitė Kamarūnienė ir drau­
gai bei kaimynai prisimindami-mie 
lą draugą taip anksti atsiskyru- 

sį iš gyvųjų tarpo.
PADĖKA

Palydėję savo vyrą ir tėvą PRA 
NĄ KUČINSKĄ į amžiną atilsį, 
reiškiame ypatingą padėką K. Žu­
kauskui, Jz. Ričkauskui, A. Kaz- 
lovskiui, A. Vibrentui, R. Kaliba- 
tui ir G. Roco su šeima už viso­
keriopą talką salose. Taipgi nuo­
širdžiai dėkojame visiems prisiun- 
tusiems gėlių vainikus ir puokš­
tes, budėjusiems per naktį, vi­
siems giminėms, draugams ir pa­
žįstamiems, skaitlingai dalyvavu­
siems laidotuvėse, tariame nuošir­
dų AČIŪ. — Žmona K. Ručins­
kienė, duktė Aida su vyru Mak­
simu ir sūnus Osvaldas su žmona 
Hilda.
EV ANGLIJOS TIESOS

APAŠTALO POVILO 1-mas LAIŠKAS 
KOBINTIEČIAMS, 15: 26-38

II
‘ ‘Ne kiekvienas kūnas yra tas pats 

kūnas, bet vienoks yra žmonių, kitoks 
gyvulių kūnas, dar kitoks paukščių 
kūnas, vėl kitoks žuvų. Ir yra dangiš­
kųjų kūnų bei žeminių kūnų; bet vie­
noks yra dangiškųjų kūnų skaistumas, 
ir kitoks žeminių; vienoks saulės skais­
tumas, kitoks mėnulio skaistumas, ir 
kitoks žvaigždžių skaistumas; ir žvaig­
ždė nuo žvaigždės skiriasi savo skai­
stumu.

Taip yra su mirusiųjų prisikėlimu; 
sėjamas gendąs kūnas, prisikelia ne- 
pagendąs; sėjamas negarbingas, prisi­
kelia garbingas; sėjamas silpnas, pri­
sikelia galingas; sėjamas sielinis kū­
nas, prisikelia dvasinis kūnas: jei yra 
sielinis kūnas, tai yra ir dvasinis. Taip 
yra ir parašyta: • ‘Pirmasis žmogus Ado 
mas tapo gyva siela; paskutinysis Ado­
mas (Kristus) — gyvinančia dvasia”. 
Tačiau pirma ne dvasinis, bet sielinis, 
paskui dvasinis. Pirmasis žmogus yra 
iš žemės, žeminis,' antrasis žmogus — 
iš Dangaus. Koks žeminis, tokie ir že­
miniai ir koks dangiškas, tokie ir dan­
giški; ir kaip nešiojame žeminio pa­
veikslą, taip nešiosime ir Dangiškojo 
paveikslą. Bet aš jums sakau, broliai, 
kūnas ir kraujas negali paveldėti Die­
vo karalystės, nei gendamybė paveldės 
negendamybę..

štai aš sakau jums paslaptį: mes ne 
visi užmigsime, bet visi būsime per- 
keišti; staiga, akimirksnyje, paskuti­
niajam trimitui trimituojant. Nes tri­
mitas skambės, mirusieji prisikels ne- 
bepagendą, o mes būsime perkeisti. Nes 
šitas gendamasis turi apsivilkti negen­
damybe, ir šitas mirtingasis apsivilkti 
nemirtingumu. O kai šitas gendamasis 
apsivilks negendamybe ir šitas mirtin­
gasis apsivilks nemirtingumu, tada 
įvyks žodis, kuris yra parašytas: ‘‘Mir 
tis yra praryta pergalės”. Kur, mirtie, 
tavo pergalė? Mirties geluonis yra 
nuodėmė, o nuodėmė jėga — įstatymas. 
Bet dėkui Dievui, kuris teikia mums 
pergalę per mūsų Viešpatį Jėzų Kri­
tų. Taigi, mano mylimieji broliai, bū­
kite pastovūs, nepajudinami, visuomet 
pertekę Viešpaties darbu, žinodami, 
kad jūsų triūsas neveltui Viešpatyje.

(Seka tęsinys) 
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
vai. Asuncion 41, V. Sastre, Tėm- 
perley. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose, Industria 4348.

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI.
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Parengimų
Kalendorius

TRADICINĖ ALC VAKARIENĖ, 
Antanų, Jonų, Petrų ir Povilų 
pagerbimui įvyks šeštadienį, lie­
pos 18 (Išeivių Dienoje), (Išsi­
pirkti birželio 20-tai bilietai tin­
ka liepos 18-tai).
1970, 21 valandą. Dr. Jono Basa­
navičiaus ALC rūmuose:
TABARE 6950 — V. LUGANO

Buenos Aires mieste
Dalyvaus solistė

ZUZANA VALADKAITĖ
ir pianistė Nelida Zavickaitė.

Gros orkestras OSTENDE
Bus automobilių apsauga.

Įžangas galima gauti pas AL 
Centro Valdybos narius asmeniš­
kai arba paskambinus telefonais:

Pirm. — V. Misiūnas: 60-0402
Vice. — O. Jonušys: 60-6311
Prosek. — B. Daratėnienė: 60- 

2830
Vald. n. — A. Katinas: 60-4103 
Idem — R. Narkevičius: 28 - 
2835 ir 60-0928, 60-3834.
Visi dalyvaukime savo brang- 

vardžių ir draugų pagerbtuvėse! 
Sykiu paminėsime ir IŠEIVIŲ 
DIENĄ Visus lietuvius 
maloniai kviečia —

A. L. Centro Valdyba.

SLA SUKAKTIS MINIMA 
liepos 11, 1970, 21 vai.

D r. V. Kudirkos Rūmuose, 
Av. San Martin 3175, Lanus O.

Šio, 56 metų 'SLA veiklos mi­
nėjimo programos pildime daly­
vaus Šventos Cecilijos vardo cho­
ras, vadovaujamas muziko Vaclo­
vo Rymavičiaus; SLA šokių ir 
dainų ansamblis; broliškų orga­
nizacijų ir spaudos sveikinimai. 
Svečiai bus vaišinami užkandžiais. 
Įžangos nemokamos. Publikos šo­
kiams gros orkestras “The Four 
Danger’s”.
Bus svečių ir iš užsienio.

Visus SLA narius ir visą lietu­
vių visuomenę kviečia dalyvauti—

SLA Centro Valdyba.

S. L. A. pirmojo skyriaus 
VAKARIENĖ

Įvyks šeštadienį, 25. 7. 70, 21 v. 
Dr. V. Kudirkos vardo salėje — 
Av. San Martin 3175, Lanus Oeste

Bilietus įsigykit iš anksto!
Po puikios vakarienės įvyks 

ŠOKIAI,
Sans Souci orkestrui grojant. 

Visus maloniai kviečia — 
S. L. A. 1 Skyriaus Valdyba.

ONINĖS A. L. CENTRE
SEKMADIENĮ, LIEPOS 26
Kaip kiekvienais metais ALC 

Tabaré 6950 — V. Lugano, Bs. As. 
liepos 26, sekmadienį, 16 vai.

Onos — geros žmonos, Magdale­
nos ir Marijonos su savo šeimomis 
ir skanėstais suvažiuoja į A. L. 
Centrą, kad dalyvauti tradicinėje 
šventėje.

VAIŠĖS IR ĮVAIRUMAI!
Dalyvauja ALC Ansamblis, Luis 
Lemberio vadovaujamas, kuris 
pildys šiai dienai pritaikytą pro­
gramą.

BUS DAINOS IR ŠOKIAI!
Visus geros nuotaikos mėgėjus ir 
mėgėjas maloniai kviečia daly­
vauti — A. L. Centro Valdyba.

VAIKO DIENA A. L. CENTRE 
Rugpiūčio - Agosto 2, A. L. Cen­
tre, kaip ir kitais metais, rengia­
ma VAIKO DIENA. Bus pateikta 
vaikučiams įdomi programa ir 
paruoštos vaisęs. Mamytės, atves­
kite savo vaikučius pasilinksminti 

VAIKO DIENOJE!

• PEDRO BUSTOS © 
© Martiliero ©
@ y Corredor Publico. © 
© Advokatas Castañeda veda © 
@ palikimų bylas per 90 dienų © 
© be rankpinigių. © 
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

PAVYZDINGAS DRAUGIŠKU­
MAS ARGENTINOS LIETUVIŲ 

CENTRE
Birželio 20, vėliavos dienoje, 

dabartiniu laiku viena iš gyviau­
sių lietuvių organizacijų Argen­
tinos sostinėje, Argentinos Lietu­
vių Centras, ruošėsi šauniai ap­
vaikščioti Jonines. Prie Joninių 
paprastai prisideda Antanai, Po­
vilai su Petrais ir kiti birželio 
mėn. varduvininkai.

Gerokai prieš birželio 20 buvo 
parduota apie 100 bilietų. Pasku- 
tiniom dienom, kaip niekad, įžan­
gų buvo didelis pareikalavimas. 
Viskas jau buvo suruošta kaip po 
4 mėnesių sunkios ligos, penkta­
dienį, birželio 19 vakare numiršta 
A. L. Centro Valdybos ir Garbės 
Narys Jonas Gradeckas. Valdyba 
nei vienos minutės nesvyruodama 
atidėjo Joninių parengimą ir be­
veik visi kurie buvo pasirengę į 
vakarienę, dalyvavo laidotuvėse. 
Tai pavyzdingas draugiškumas ir 
užuojauta parodyta likusiai naš­
lei, taipgi A. L. Centro veikėjai 
Karolinai Tervydaitei Gradeckie- 
nei.

Po laidotuvių virš 100 ALC na­
rių susirinko į ALCeutro salę, 
kur pagal Lietuvos ir mūsų vy­
resniųjų brolių gyv. JAV papro­
čius, įvyko draugiški polaidotu- 
viniai pietūs.

Laike pietų pasikalbėta apie or­
ganizacijos reikalus, ir ALC pirm. 
V. Misiūnas, pranešė, kad paren­
gimas nukeltas į liepos 18. Tą 
dieną, kaip ir kitais metais, bus 
paminėta Dariaus ir Girėno at­
minčiai įsteigta Išeivių Diena. 
Visi susirinksime į A. L. Centrą, 
draugiškai praleisti vakarą.

Kas turi įsigyjęs įžangas į bir­
želio 20, tinka liepos 18 VAKA­
RIENEI. Kas dėl susidėjusių 
aplinkybių negalėtų dalyvauti, 
gali atsiimti pinigus iš to paties 
įžangų platintojoj fš kurio įsi- 
gyjo įžangą.

Laike pietų, kurie praėjo labai 
draugiškoje nuotaikoje, darbavo­
si : Sekretorės E. Rudytė ir B. Da­
ratėnienė, Alfr. Džiugis, N. Misiū 
naitė, O. ir A. Misiūnienės, N. Za­
vickaitė, A. ir A. Katinai, O. Jo­
nušys. P. Jelinskas, V. Viskatie- 
nė, L. Ryšelis, Alf. Tamulynas, A. 
Vyturis, E. Juodėnienė, A. Rinke­
vičius, L. Mankuvienė, R. Narbu­
tas, P. Petrauskienė, A. Norkai- 
tienė, K. Sprindienė, St. Lipins- 
kas, P. Ožinskas, J. Norušytė-Kle- 
ment su šeima.

Visai taip kaipo skelbė dr. Vin­
cas Kudirka: Jeigu audra išvers 
jūsų namo stulpą vieną, nenusigą­
skit, bet greit į jo vietą statykit 
stulpą kitą. Tai aiškiai įrodė ALC 
nariai.

Rep. I.
—Vladas-Walter Rask-Rasčiaus 

kas, American Travel Service ke­
lionių biuro savininkas, 9727 South 
Western Ave., Chicago, Ill. — 
60643, USA, šiemet turi tris eks­
kursijas Lietuvon po 50 keleivių 
kiekvieną. Birželio mėn. pats ly­
dėjo ir rugp. 30 vėl pats lydės, o 
liepos 14 vadovaus p-lė J. Mile- 
riūtė, jo įstaigos vedėja.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA”

JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė
Bacacay 741 Uñarte 3046

Boulogne — Sur Mer

<>
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Buenos Aires T. E. 392*9378

Agencia Mundial 
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TUCUMAN 862 - 4°. Piso, A

Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS - 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 
PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!

Vieniutėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
H Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimų geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
gg Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupiusiu daug pinigoI
No» vasarie 1, 1967 patarnaus savo klijentams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. Šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

LIETUVIS PASKIRTAS 
SVARBIOMS PAREIGOMS
Tarpe daugelio naujos vyriau­

sybės paskyrimų, 25. 6. 70 Darbo 
ir Ekonomijos Ministerijos subse- 
kretorium ir generaliniu koordi­
natorium paskirtas Joaquin Kęstu 
tis Padvalskis Šimkus, iki šiol 
ėjęs Gyvulininkystės Banko pa­
tarėjo pareigas.

ANTANAS ŠIMAITIS, 
gimęs Šiauliuose, Antano ir Ju­
zės Gylytės Šimaičių šeimoje 27. 
7. 70 minės savo amžiaus 75 su­
kaktį. Sausio 9, 1929 metais An­
tanas su žmona Jule Aleksandra 
Matilionyte, taipgi šiauliete, ir 
dukra Aleksandra - Olga atvyko 
Argentinon ieškoti geresnio duo­
nos kąsnio. Turėdamas prigimtus 
gabumus ir šiokį tokį pasiruoši­
mą iš Petrapilyje gyventų laikų 
scenos mene, bematant įsitraukė 
į vokalinio meno veiklą Argenti­
nos lietuvių kolonijoje. Ne kartą 
dalyvavo operečių pastatymuose, 
o labiausia Jam sekėsi žavėti au­
ditoriją linksmais kupletais. Tai 
buvo mūsų Mauricio Chevalie. 
Paaugėjus Šimaičių dukrai Olgi- 
tai, kuri vėliau ištekėjusi už arch. 
C. Krag, gyvena Olivos, Šimai­
čiai išpildydavo labai įdomias 
programas lietuvių parengimuo­
se. Užtekdavo paskelbti, kad da­
lyvaus A. Šimaitis ir O. Šimaity- 
tė, kaip prigužėdavo pilna didžiu 
lė Jose Verdi arba Vorwerts salė 
lietuvių publikos. Ir kas ne gir­
dėjo Šimaičio O jūs mergelės... 
arba Šimaitytės Aš mergytė... 
Šimaitienė buvo jų rūbininkė ir 
globėja. Šimaičiai scenoje pasiro­
dydavo kaip tikri profesionalai. 
Jie netik mylėjo meną, bet ir ger­
bė, bet Amerikos nepadarė. Ši- 
maičiams siekiant vokalinio meno 
tobulumo, lankant privačias kon­
servatorijas po sunkaus dienos 
darbo; važinėjant naktimis į re­
peticijas, tuomet su inž. fak. stu­
dentu Fr. Krapovicku, palūžo A. 
Šimaičio sveikata, ir gydytojų 
išsiunčiamas Kordobon, kur Ši­
maičiai, lyg kokiame (ištrėmime 
išgyveno 23 metus. Kordoboje, 
kiek pagerėjus sveikatai, A. Ši­
maitis vėl dalyvauja lietuvių — 
SLA 6 skyriaus ir Neptūno drau­
gijų parengimuose. Grįžus į Bue­
nos Aires, vėl Šimaitis dalyvauja 
scenoje guodžia lietuvius s’vn H-?, 
ksmomis, nepakartojamomis, dai­
nelėmis. Bet štai, 75 metų amžiaus 
krūvis Antaną nuteikia taip, kad 
jis su ta garbinga sukaktim žada 
užversti paskutinį meno veiklos 
lapą. Lietuvių visuomenė, kad ne­
likti skolinga, turėtų surengti pla 
tesnį pagerbimo vakarą, ir jei ne 
materialiai tai bent moraliai at­
siteisti. P. Šiaulietis.
NAUDINGA SKELBTIS AR. 
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

PASVEIKINO VEIKLŲ 
PIRMININKĄ

Per Jonines, birželio 24 prieš 
35 metus gimė dabartinis Argen­
tinos Lietuvių Centro pir­
mininkas Viktoras Robertas Mi­
siūnas. Jo gimtadieno proga jį 
atėjo pasveikinti — tėvai Anta­
nas ir Ona Vikanytė Misiūnai, se­
suo Nelida, įmonės dalininkas V. 
Klement su šeima, ALC Valdybos 
nariai: vicepirm. O. Jonušys,sekr. 
E. Rudytė, prosekr. B. Daratėnie­
nė su vyru, D. Bražionis su žmo­
na, Alf. Džiugis, B. Survilai, H. 
Malaguti su šeima, P. Ožinskai. 
Sukaktuvininkas gavo atmintinų 
dovanėlių su sveikinimais.

Netikėtai modernų V. A. Mi­
siūnų depertamentą užplūdus sve­
čiams šeimininkė Adelė Kuliony- 
tė Misiūnienė improvizavo vaišes. 
Besivaišindami svečiai klausėsi 
lietuviškos muzikos iš plokštelių 
gautų iš 'Lietuvos. Jaukus pobū­
vis baigės sekančios dienos rytą.

P. Saulis.

GRAŽIAI ATŠVĘSTOS VARDI­
NĖS “LIETUVOJE”

Sūraus vandens baseino “LIE­
TUVA” šeimininkai Masiokai su­
ruošė Antanų, Jonų, Petrų ir Po­
vilų bei Vladų pagerbimui pie­
tus, 28. 6. 70, kuriuose dalyvavo 
pats šeimininkas Vladas Masio- 
kas, Vladė Malėlaitė Survilienė, 
Vladas Mulokas, Petras Zuoza ir 
kiti birželio mėn. varduvininkai.

Nuotaikinguose, lietuviškų pa­
tiekalų, Konstancijos Kalybatai- 
tės Masiokienės su pagalbininkė­
mis paruoštuose pietuose, taipgi 
dalyvavo Kavaliauskas, Vitkevi­
čius, Pileckas, Vanagienė su sū­
numis, Žukauskaitė, Šiagamogie- 
nė, Mari, Keliauskaitė, Mikolaity- 
tė, Siaurutaitė, Irisari, Stukas, Do 
vydaitis, Rabaškevičius, Žiukienė, 
Kazlauskaitė, Švelponis, A. Barz­
džius, Survila, Pavolis, Ožinskai 
ir keliolika “Lietuva” nuolatinių 
lankytojų, kurių pavardžių Jūsų 
korespondentas neužsirašė.

Onai Ožinskienei vadovaujant 
sugiedota varduvininkams Ilgiau­
sių metų... Padainuota lietuviš­
kų dainų. Pažiūrėta skaidrių iš 
Lietuvos. Pasišokta lietuviškų šo­
kių.

Masiokų atžalos, Karlos ir Hu­
go Masiokai, su pagelbininkėmis 
atydžiai aptarnavo svečius. Visi 
puikiais pietumis buvo patenkinti.

Rep. I.
— Hugo Spreafico, kurio žmo­

na lietuvaitė SLA veikėja, ir jų 
vaikučiai dalyvauja SLA Mažųjų 
ansamblyje, 26. 6. 70 išvyko į 
Japonijoje, Osaka mieste vyks­
tančią Expo-70. Ezeizos aerouste 
jį palydėjo žmona, vaikučiai ir 
SLA veikėjai su pirm. R. Stalio- 
raičiu pryšakyje.

— Henrikas Vaitkevičius, Leo­
nardo ir Felicijos Vaitkevičių sū 
nūs, šiemet Montevideo universi­
tete baigė odontologijos fakulte­
tą ir gavo dantų gydytojo diplo­
mą. Konsultoriją atidarė gatvėje 
Portugal 4134, Villa del Cerro.
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© Tel. 45-2061 — 49-6073 © 
© Pirmad. iki penktad © 
© 18,30 . 20,30 v. ©
© Villa Lugane priima: © 
@ Aquino 5357; TE. 60-0961 © 
© Šeimos reikalai-palikimai- © 
© nuomos sostinėje ir Bs. Ai- © 
@ res provincijoje. Telefonu © 
© tartis dėl valandos. © 
© Antrad., Ketvirt. ir Šestad. © 
© nuo 10 iki 12 ©

i—---------§o Kelionių Biuras
J FELIX N. ROMANO ir ROBERTO PEREZ-GÜARCH, sav. o
x Av. Cordoba 679, piso 3, of. 308, Bs. Aires.

Telefonai: 392-2125-6726-5648 ir 4686 Parduoda kelionių o
? bilietus laivais ir lėktuvais, organizuoja ekskursijas LIE­

TUVON ir į visas pasaulio dalis. Teirautis darbo valandomis v
o asmeniškai, telefonais, laiškais.
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—Steponas Valašinas savo dirb 
tuvėje dirbdamas prie gręžimo 
mašinos neteko dešinės rankos 
didžiojo piršto iki pirmojo sąna­
rio. Gydosi savo namuose duk­
ters prižiūrimas.

— Adolfas Baltušis su žmona, 
buv. ALCentro sekretore, Aida 
Petrauskaite, persikėlė į nuosavą 
horizontalinį departamentą, Ho­
gar Obrero statomame mikro ra-­
jone Tapiales.

—Petras Čepulėnas su žmona 
Emilija Sungaudaite šeštadienį, 
liepos 4, mini savo laimingų ve­
dybų sidabrinę sukaktį. Ta pro­
ga Dr. V. Kudirkos SLA salėje 
ruošia savo draugams šaunią va­
karienę.

— Pranas Žygas, šiaulietis sta­
tybininkas, virš mėnesio laiko 
kaip randasi ligoninėje Fernan­
dez, 6 aukštas, 14 salė, lova 17. 
Jį lanko žmona Veronika Jaku- 
jbova ir skaitlingi draugai.

—-Pranas Strungys jau kuris 
laikas randasi gydytojų priežiū­
roje. Gydosi savo namuose žmo­
nos Stasės Sležickaitės slaugo­
mas, dukters su žentu bei anū­
kais lankomas.

— Leonas Pilka su sūnum Juan 
Carlos nupirko kilni. 0 DODGE, 
gasolero, del naudojimo taksime- 
trui. Hgus metus Leonas Pilka 
važinėjo taksimetru, bet širdžiai 
sušlubavus, kurį laiką dirbo su 
lengvu sunkvežimiu prekių per­
vežiojimu. Dabar vėl grįžo į savo 
pirmykštį verslą — taksi.

— Ona Kunevičiūtė trečią kar­
tą vyksta Lietuvon pasimatyti su 
savo giminėm. Išvyksta liepos 14, 
italų linijos laivu Eugenio C. 
Kartu su ja vyksta ir Juozas Va- 
bolis iš Hurlingham. Taipgi vy­
ksta ir Tadas Adomonis, kad da­
lyvauti Dainų šventėje.

— Osvaldas ir Rikardas Iršiai 
iš Floridos 27. 6. 70 išskrido į 
JAV paviešėti pas savo brolius.

— Jonas Rudis 24. 6. 70 gavo 
sveikinimų nuo savo šeimos ir 
draugų 76 metų sukakties proga.

— Steponas Jankevičius su 
žmona ir Steponas Paulėnas su 
žmona pereitą savaitgalį praleido 
Mar del PI atoje. Paulėnai ten nu­
sipirko žemės sklypą už pustrečio 
milijono pezų.
• DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus „A. L. Balsui“ nedelsiant. 
ALB prenumeratas Urugvajuje 
prašome mokėti Jz. Ramonui.

$ ARONAS resnikas © 
© Laikrodininkas ir auksorius ©
• Parduoda ir pertaiso laikro- © 
© džius ir brangenybes. Perdir © 
© ba žiedus ir perka auksą. © 
© Corrientes 5349 - Bs. Aires ©

C v DR. NATALIO KUSTIN
Médico ©

© Electrocardiogramas ©
© Cañada de Gomez 5291 ©
© 60 - 2637 e
□ GUILLERMO NEUMAN
© HALINA ENDE
© Traduc. P. Nacionales

c. Uruguay 546, piso 6
© TE. 40 — 8645 H

Vertimai iš visų kalbų
Išieškomi gimimo metrikai

■ Sutvarkomi dokumentai
Pilietybė - Palikimai

Skubus išpildimas

JONUI GRIŽUI SUKAKO 
89 METAI AMŽIAUS

Buenos Aires provincijos mies­
te Victoria gyvena Jonas 'Grižas, 
kuriam 28. 6. 70 sukako 89 me­
tai amžiaus.

Ta proga jo namuose įvyko iš­
kilmingi pietūs, Lietuvos trispal­
vėmis dekoruotose patalpose. Da­
lyvavo sukaktuvininko sūnus Emi 
lio, marti Maria Iglesias, anūkas 
knygvedis Rodolfo, anūkas Jorge, 
paskutinio meto architektūros stu 
dentas, Klemensas ir Ona Gasė- 
naitė Balčiūnienė su dukra Moni­
ka ir motina A. Gasėniene, P. Mi­
koliūnai, K. Dugnai, B. Macijaus­
kai, V. Biknevičiai, ALB. red. K. 
Norkus ir kiti sukaktuvininko 
draugai.

Prie tortų sugiedota Ilgiausių 
Metų. Stud. Jorge Grižas paskam­
bino gitara ir padainavo solo. Su­
kaktuvininkas savo kalboje dė­
kojo dalyviams ir čia pat savo 
sūnui Emilijui įteikė “aukso ra­
ktą” nuo savo nuosavybių mies­
te Victoria, Moreno ir Mar del 
Platoje. Jaunasis E. 'Grižas turi 
druskos kasyklas ir fabriką.

Diena pas Grižus praėjo malo­
nioj ir draugiškoj nuotaikoj.

P. B.
—Muz. chorv. Igno Andri- 

jp.usko vadovaujamas Buenos Ai­
res lietuvių choras 20. 6. 70 Puš­
kino vardo klubo patalpose kon­
certu ir vaišėmis paminėjo savo 
veiklos 41 meto sukaktį. Dalyviai 
atsistojimu pagerbė didžio Argen­
tinos kultūrintojo ir laisvės kovo­
tojo generolo Manuel Belgrano 
150 metų mirties sukaktį ir atyd­
žiai išklausė patriotišką TSRS 
konsulo Stepono Pasausio kalbą. 
Taipgi kalbėjo S. Kažukauskas ir 
dar keli šio choro veteranai. Vai­
šių suruošime pasidarbavo F. Da- 
tenienė, V. Verčinskienė, V. Žal- 
tauskienė, M. Kažukauskienė, K. 
Chromy, O. Morozienė, O, Bruo- 
žienė, M. Palionienė ir kelios jau­
nuolės su E. Martinkute pryšaky.

Dalyvis.
— Ind. Jonas Sudnius 27. 7. 70 

jau trečioms savo atostogoms vy­
ksta Europon.

— Hektoras Levanavičius, uo­
lus Atžalyno vadovas savo amžiaus 
sukakties proga 27. 6. 70 gavo 
daug sveikinimų; jo tėvų namuo­
se Lanus ta proga įvyko didelės 
jaunimo vaišės.

— Klemensas ir Ona Gasėnaitė 
Balčiūnai žiemos atostogas pralei­
do Kordobos kalnuose. Villa Ru- 
mipal aplankė J. Palšius ir A. 
Korsakus. Embalse del Rio 3° bu­
vo pas F. Vaitkevičių; kurio sū­
nus Juozas neseniai apsivedė.

— Prašomos atsiliepti seserys: 
Leokadija Avietynaitė, gyvenanti 
Buenos Aires mieste, ir Anelė 
Avietynaitė, gyvenanti Chicago- 
je. Ieško brolis: Sr. Antanas Avie 
tynas, Segundo Pirovano 534, Lo­
mas de Zamora, prov. Buenos Ai­
res.

© Dr. R. L. IVOŠKŪS, © 
© Advokatas © 
© Parana 123, 8 p. oi. 195 © 
© TE.: 40-9074 ©
© Antradieniais ir Ketvirtad.. © 
© priima nuo 11 iki 13 vai. © 
e Palikimai, nuomos, darbo © 
© ir kitos bylos. © 
© Šeštadieniais namuose: © 
© Lavalle 1501, V. Ballester ©
© Tel. 758-1212 ©
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IGNAS S TUK AS IR SŪNUS ALBERTAS
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 - 7514

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.
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